

Genomförandeplan för Asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF) 2025–2026

18.12.2025



Sisäministeriö
Inrikesministeriet



**Euroopan unionin
rahoittama**

Innehåll

1. Inledning	5
1.1 Program för asyl-, migrations- och integrationsfonden	5
1.2 Fondens genomförandeplan	6
1.3 Fondprogrammets specifika mål och finansiering	7
Tabell 1 Programfinansieringens fördelning mellan specifika mål utan tekniskt bistånd, hela programperioden 2021–2027	9
2. Framskridandet av programmets genomförande	10
3. Åtgärder som vidtas enligt de specifika målen i programmet och allokering av finansieringen 2025–2026	17
Tabell 2: genomförande, åtgärder och finansiering som öppnas för ansökan i det specifika målet 1 Det gemensamma europeiska asylsystemet.....	19
Tabell 3: genomförande, åtgärder och finansiering som öppnas för ansökan i det specifika målet 2 Laglig migration och integration.	21
Tabell 4: genomförandeåtgärder, åtgärder och finansiering som öppnas för ansökan i det specifika målet 3 Bekämpning av olaglig migration och åtgärder för återvändande.	24
4. Specifika mål, genomförandeåtgärder och åtgärder	26
Specifikt mål 1 Det gemensamma europeiska asylsystemet.....	26
Genomförandeåtgärd 1A Säkerställande av en enhetlig tillämpning av unionens regelverk och prioriteringarna i anknytning till det gemensamma europeiska asylsystemet;	26
Åtgärd 1A1 Anpassning av det nationella asylsystemet så att det motsvarar ändringarna i EU-lagstiftningen	26
Åtgärd 1A2 Förbättrande av effektiviteten och beredskapen i asylförfarandet	28
Åtgärd 1A3 Asylprocesser som är högklassiga med avseende på rättssäkerheten.....	31
Genomförandeåtgärd 1B Stödjande av kapaciteten i medlemsstaternas asylsystem beträffande infrastrukturen och tjänsterna vid behov, inklusive på regional och lokal nivå	33
Åtgärd 1B1 Stödjande av asyl- och mottagningssystemets kapacitet	33
Åtgärd 1B3 Förstärkande av en lyckad flyttning till kommunen	36
Åtgärd 1B4 Stödtjänster till klienter i utsatt ställning	39
Åtgärd 1B5 Förbättring av lägesbilden och förutsägbarheten i anknytning till asylsystemets verksamhet och migration	43
Åtgärd 1B6 Modellering av och pilotförsök med samhällsorienterad integration	45
Åtgärd 1B7 Åtgärder som förstärker förutsättningarna för vidarebosättning på regional och lokal nivå.....	47
Genomförandeåtgärd 1C Ökat samarbete med tredje länder för att dämpa migrationen, inklusive åtgärder för att öka ländernas beredskaper för att skydda personer i behov av internationellt skydd inom referensramen för internationellt samarbete	50
Åtgärd 1C1 Utveckling av förfarandena med urval av kvotflyktingar	50
Operativt stöd	51
Särskild åtgärd genomförande av EU:s migrations- och asylavtal (pakt)	53

Specifikt mål 2 Laglig migration och integration.....	55
Genomförandeåtgärd 2A Främjande av laglig migration och tillämpning av unionens regelverk gällande den.....	55
Åtgärd 2A1 Främjande av processerna för arbetsrelaterad invandring	55
Genomförandeåtgärd 2B Åtgärder med vilka man underlättar den lagliga invandringen och vistelsen i unionen	58
Åtgärd 2B1 Effektivisering och utveckling av uppehållstillståndsprocesser	58
Genomförandeåtgärd 2C Stärkandet av samarbetet och partnerskap med tredje länder för att hantera migrationen	61
Åtgärd 2C1 Utveckling av leder för laglig invandring och internationellt samarbete kring detta.....	61
Genomförandeåtgärd 2D Främjande av integrationsåtgärder och stödjande av tredjelandsmedborgares delaktighet.....	63
Åtgärd 2D1 Det nationella evenemanget Integration för integration och flyktingmottagandets aktörer	63
Åtgärd 2D2 Samhällsorientering i början av integrationen	65
Åtgärd 2D3 Utveckling av handledningskompetens bland alla som arbetar med integration, nätverkssamarbetet och det lokala samarbetet samt stärkande av informationsgrunden ..	68
Åtgärd 2D4 Utveckling av social- och hälsovårdstjänster och tjänstehelheter för att främja välbefinnande hos och integration av tredjelandsmedborgare i utsatt ställning	73
Åtgärd 2D5 Avlägsnande av hinder för invandrarkvinnornas sysselsättning och stärkande av deras funktionsförmåga.....	77
Åtgärd 2D6 Stärkande av välbefinnandet hos minderåriga ensamkommande barn	81
Åtgärd 2D7 Stöd för invandrarfamiljernas integration	84
Åtgärd 2D8 Stöd för skol- och studieförframgång bland invandrarbarn och -unga	87
Åtgärd 2D9 Stärkande av delaktigheten och påverkningsmöjligheterna för tredjelandsmedborgare samt främjande av samhällets mottagbarhet	90
Operativt stöd	94
Specifikt mål 3 Bidra till kampen mot irreguljär migration, stärka ett ändamålsenligt, säkert och värdigt återvändande och återtagande samt främja och bidra till en faktisk inledande återintegrering i tredjeländer.....	94
Genomförandeåtgärd 3C Stödjande av frivilligt återvändande och återintegration	94
Åtgärd 3C1 Assisterat frivilligt återvändande och återintegration.....	95
Genomförandeåtgärd 3B Stöd för en integrerad och koordinerad strategi för återvändandehantering;	97
Åtgärd 3B1 Åtgärder som berör hantering av återsändning.....	97
Genomförandeåtgärd 3D Stärkande av samarbetet med tredje länder och ökning av deras beredskap att möjliggöra återtagande och hållbart återvändande;	101
Åtgärd 3D1 Samarbete om återtagande och hållbart återvändande.....	101
Genomförandeåtgärd 3A Säkerställande av en enhetlig tillämpning av unionens regelverk om infrastruktur, förfaranden och tjänster samt prioriteringarna i politiken;.....	103

Åtgärd 3A1 Förstärkning av infrastruktur och praxis för återvändande.....	103
Åtgärd 3A2 Förvar och alternativa säkerhetsåtgärder	105
Operativt stöd	108
Särskild åtgärd genomförande av EU:s migrations- och asylavtal (pakt)	109

1. Inledning

1.1 Program för asyl-, migrations- och integrationsfonden

Inrikesministeriet har utarbetat det program för EU:s asyl-, migrations- och integrationsfond som förutsätts i artikel 16 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1147. Programmet verkställer fonden under EU-programperioden 2021–2027. Programmet är ett strategiskt dokument som allmänt beskriver de nationella behoven inom fondens sektor, målen för dem, de planerade åtgärderna, de förväntade resultaten och de indikatorer som mäter resultaten samt den planerade fördelningen av finansieringen.

Programmets prioriterade områden ska vara enhetliga med unionens prioriterade områden och utmaningar för förvaltningsområdet för asylfrågor och migration och programmet ska besvara dessa prioriterade områden och utmaningar. Programmets prioriterade områden ska även följa unionens regelverk och de överenskomna unionens prioriterade områden. I programmet beaktas Europeiska kommissionens rekommendationer som gäller Finlands program.

Programmet utarbetades i en arbetsgrupp som utsågs för att bereda programperioden och EU-förordningen för fonderna för inrikes frågor. I arbetsgruppen deltog polis-, gränsbevaknings- och räddnings- och migrationsavdelningen vid inrikesministeriet som ansvarar för invandring och den inre säkerheten, justitieministeriet, arbets- och näringsministeriet, social- och hälsovårdsministeriet, undervisnings- och kulturministeriet, utrikesministeriet samt finansministeriet. Ämbetsverk och andra intressentgrupper som medverkade var bland annat Migrationsverket, Polisstyrelsen, Delegationen för etniska relationer (ETNO), Kommunförbundet, Gränsbevakningsväsendet, Tullen, Riksåklagarens byrå och Brottspåföljdsmyndigheten. Ålands landskapsregering ombads att separat göra utlåtanden om frågor som berör Åland.

En central del i beredningen av programmet har varit informationsinsamlingen och att samordna unionens regelverk som tillämpas inom olika förvaltningsområden och föreslagna åtgärder, nationellt identifierade behov och mål vilka följer unionens prioriterade områden. I utarbetandet av programmet har man beaktat bland annat väsentliga anteckningar i regeringsprogrammet vad gäller fondens sektor, de nationella strategierna, utredningarna och åtgärdsprogrammen. Beredningen har främjats genom samarbete med olika intressentgrupper. I samband med beredningen av programmet har man ordnat en runda för utlåtanden och höranden där man bett

statliga, regionala och lokala myndigheter, medborgarorganisationer, fackföreningar och föreningar om deras omfattande åsikter på programmets innehåll och särskilt de åtgärder som programmet drar upp.

Europeiska kommissionen godkände programmet den 21 september 2022 och ändringarna i programmet den 25 augusti 2023, den 27 mars 2024, den 5 maj 2025 och den x.x.2025.

På basis av halvtidsutvärderingen av programmet 2024 och förordningen om fonden (EU) 2021/1147 (AMIF-förordningen) beviljade Europeiska kommissionen tilläggsfinansiering på sammanlagt 11,28 miljoner euro för programmet 2025. På basis av halvtidsutvärderingen av EU-programperioden 2021–2027 (halvtidsutvärderingen av MFF) beviljade Europeiska kommissionen dessutom 27,05 miljoner euro i tilläggsfinansiering i form av specialåtgärder för genomförande av asyl- och migrationspakten (pakt) och för stödjande av ukrainare. Uppdateringen av programmet för 2025 och allokeringen av tilläggsfinansiering till programmet har behandlats separat i sammankallade beredningsarbetsgrupper och i sammansättningar som består av aktörer som är relevanta med tanke på pakten. Ändringen av programmet har behandlats i fondens övervakningskommitté innan ärendet bereddes, under beredningen och när ändringen av programmet godkändes.

1.2 Fondens genomförandeplan

Enligt 5 § i lagen om fonderna inom området för inrikes frågor under programperioden 2021–2027 (1125/2021) och 3 § i statsrådets förordning om fonderna (119/2022) bereder inrikesministeriet ett förslag till en genomförandeplan för genomförande av programmet efter att ha hört programmets övervakningskommitté.

Med hjälp av genomförandeplanen vill man säkerställa ett planenligt verkställande av fondens program med sikte på effekter och beskriva hur verkställandet av programmet framskrider.

Genomförandeplanen utarbetas i nära samarbete med de förvaltningsområden och intressentgrupper som är väsentliga för verkställandet av fonden med beaktande av förvaltningsområdenas aktuella behov som främjar verkställandet av programmet och dess resultat samt pågående projekt eller funktioner. I beredningen av planen beaktas även det innehåll i Europeiska unionens övriga finansieringsinstrument och -program som är av betydelse för fonden och dess mål.

Genomförandeplanen innehåller beskrivningar av de åtgärder som understöds, deras centrala mål och de funktioner som stöds för att nå målen samt de understödda funktionernas resultatmål och mätare. I planen ges även en beskrivning av eventuella stödmottagare, beviljade bidragsandelar och övrig EU-finansiering som verksamheten samordnas med. I genomförandeplanen definieras dessutom tidtabellen för öppnandet av ansökan till åtgärderna och vid behov en närmare inriktning av den finansiering som ingår i programmet. Från och med den första uppdateringen av genomförandeplanen innehåller planen även en beskrivning av hur verkställandet av programmet framskrider. Genomförandeplanerna görs upp för två år i taget. Den administrerande myndigheten utreder årligen behovet av att ändra genomförandeplanen och hör i detta sammanhang fondens uppföljningskommitté.

I verkställandet av asyl-, migrations- och integrationsfonden följs bland annat genomförandet av ISF- och BMVI-fonden, Europeiska socialfonden plus, Global Europe NDICI-programmet, RRF-fonden och rättsområdets finansieringsprogram för att hitta synergier och undvika överlappningar. Samordningen av finansieringen säkerställs med ett nära myndighetssamarbete och inom fondens övervakningskommitté samt exempelvis i koordineringsgruppen för invandring och integration och i koordineringsgruppen för återresa.

Denna genomförandeplan som kompletterar fondens program genomförs 2025–2026.

Anteckningarna och de prioriterade områdena i Orpos regeringsprogram samt de uppdateringar av programmet som gjordes 2025 i samband med tilläggsfinansieringen har beaktats i genomförandeplanen. Genomförandeplanen har behandlats i fondens påskyndade skriftliga förfarande 26–29 augusti 2025.

1.3 Fondprogrammets specifika mål och finansiering

I enlighet med AMIF-förordningen som gäller asyl-, migrations- och integrationsfonden är fondens verksamhetspolitiska mål att förstärka den nationella kapaciteten av hanteringen av invandringsfrågor och främja genomförandet, stärkandet och utvecklingen av den gemensamma asylpolitiken och den gemensamma invandringspolitiken, i enlighet med relevant unionsregelverk och med fullständig respekt för unionens och medlemsstaternas internationella åtaganden som härrör från de internationella avtal som de är part i.

Inom ramen för det verksamhetspolitiska mål som anges ovan ska fonden bidra till att följande specifika mål uppnås:

1. Stärka och utveckla alla aspekter av det gemensamma europeiska asylsystemet, inbegripet dess externa dimension (Det gemensamma europeiska asylsystemet).
2. Stärka och utveckla laglig migration till medlemsstaterna i enlighet med deras ekonomiska och sociala behov samt främja och bidra till en ändamålsenlig integration av och social delaktighet för tredjelandsmedborgare (Laglig migration och integration),
3. Bidra till kampen mot irreguljär migration, stärka ett ändamålsenligt, säkert och värdigt återvändande och återtagande samt främja och bidra till en faktisk inledande återintegrering i tredjeländer (Bekämpning av olaglig migration och åtgärder för återvändande),
4. Stärka solidaritet och en rättvis ansvarsfördelning mellan medlemsstaterna, särskilt med avseende på de medlemsstater som påverkas mest av migrations- och asylutmaningar, bland annat genom praktiskt samarbete. (Solidaritet mellan medlemsstaterna).

I Finlands program har alla specifika mål inkluderats. Inrikesministeriet öppnar ansökningar inom ramarna för de specifika målen 1–3 via vilka fondens finansiering beviljas som understöd till projekt och verksamheter.

I det specifika målet 4 inkluderas de anslag som betalas till Finland via fondens tematiska instrument för vidarebosättning och humanitär invandring enligt artikel 19 i fondförordningen 2021/1147. Anslagen allokeras från statsbudgeten till de myndigheter som ansvarar för förfarandet för vidarebosättning och placeringen av flyktingar i kommunerna, bland annat till åtgärder med anknytning till arrangemang för vidarebosättning, förberedelser, kommunplacering och verksamhetsutveckling.

I det specifika målet 4 inkluderas därtill det anslag som ska betalas till Finland via det tematiska instrumentet och som är avsett för flytt av personer som enligt artikel 20 i fondförordningen 2021/1147 söker internationellt skydd eller som har fått internationellt skydd. I statsbudgeten allokeras anslaget till de myndigheter som i mottagningsskedet ansvarar för asyلفörfarandet och mottagningsverksamheten.

De ovan nämnda anslagen enligt artiklarna 19 och 20 i fondförordningen 2021/1147 som betalas via det tematiska instrumentet beviljas inte som understöd för projektverksamhet.

I programmets alla åtgärder beaktas de horisontella principerna enligt artikel 9 i den allmänna förordningen (CPR) och principerna enligt artikel 6 i AMIF-förordningen. Programmet och de åtgärder som genomförs baserar sig på gemensamma europeiska värderingar samt på uppskattning för rättsstatsprincipen, jämlikheten och de grundläggande och mänskliga rättigheterna. Också könssynvinkeln och tillgodoseende av barnens rättigheter integreras i de åtgärder som understöds och de främjas i alla faser.

Inom alla delområden kommer ansträngningar att göras för att tidigt identifiera, nå och ta hänsyn till individuella behov hos tredjelandsmedborgare i utsatt ställning som behöver starkare stöd.

Med de åtgärder som stöds ur fonden kan man täcka behoven hos de som flyr från Ukraina och dem som återvänder till sitt hemland.

Fonden främjar för sin del verkställandet av Statsrådets handlingsplan mot människohandel genom att utveckla olika aktörers förmåga att identifiera offer för människohandel och annat utnyttjande. Syftet är att förbättra handledningen av offer till hjälpsystemet för offer för människohandel.

Finansieringen används inte till att upprätthålla lagstadgad basverksamhet men med hjälp av den kan man komplettera, effektivisera och utveckla budgetfinansierad verksamhet. Med finansieringen stöds inte renodlad forskningsverksamhet, som i typfallet stöds med forskningsunderstöd.

I enlighet med artikel 8 i den allmänna förordningen (CPR) kommer programmet att genomföras i samarbete med och med hjälp av olika nätverk, med beaktande av de tredje och fjärde sektorerna och genom att förstärka invandrarorganisationernas roll.

Tillämpningsområdet för programmet omfattar riket och landskapet Åland, där åtgärderna gäller i tillämpliga delar. Behovet av och utbildning i det svenska språket beaktas när programmet genomförs.

Fondens finansiering på EU-nivå är 9,9 miljarder euro. Andelen som beviljas i början av programperioden till projekt och verksamhet som understöd via Finlands program uppgår till cirka 98,5 miljoner euro.

<i>Tabell 1 Programfinansieringens fördelning mellan specifika mål utan tekniskt bistånd, hela programperioden 2021–2027</i>	
Specifikt mål 1 Det gemensamma europeiska asylsystemet	54 981 626,18 €
Projektunderstöd	21 796 298,77 €
Operativt stöd	8 700 120,80 €

Särskilda åtgärder	24 485 206,61 €
Specifikt mål 2 Laglig migration och integration	32 184 505,00 €
Projektunderstöd	29 300 852,27 €
Operativt stöd	2 883 652,73 €
Särskilda åtgärder	0 €
Specifikt mål 3 Bekämpning av olaglig migration och åtgärder för återvändande	11 411 786,75 €
Projektunderstöd	4 344 522,32 €
Operativt stöd	6 032 264,43 €
Särskilda åtgärder	1 035 000,00 €
Totalt	98 577 917,93

Det är också möjligt att få tilläggsfinansiering för programmet via kommissionens specialåtgärdsansökningar.

2. Framskridandet av programmets genomförande

Under åren 2022–2025 anordnades sju utlysningar för fonden. I fondens första utlysningar som ordnades under våren 2022 öppnades för ansökan främst åtgärder som kräver brådskanie genomförande och åtgärder som säkerställer en oavbruten kontinuitet i vissa åtgärder som inletts tidigare. Dessutom öppnades för ansökan olika åtgärder med särskild nationell vikt eller vikt på EU-nivå för ansökan. I fråga om de utlysningar som ordnats efter har det öppnats åtgärder i större utsträckning för ansökan enligt de gällande genomförandeplanerna.

Genomförandet av planen har startat effektivt. I alla specifika mål har det inletts både projektverksamhet och användning av operativt stöd.

I det specifika målet 1 Det gemensamma europeiska asylsystemet har följande åtgärder inletts (genomförandeåtgärd inom parentes):

- asyلفörfarandets effektivitet och beredskap förbättras genom att automatisera UMA-systemets beslutsfunktioner samt genom att förnya det system som används till att boka asylsamtal (1A)
- asylprocessens kvalitet stärks genom att producera utbildnings- och testmaterial för tolkning och ett behandlingssystem för tolkning samt genom att skapa en kommunikationskanal mellan Migrationsverket och tolkar (1A)
- en utredning görs om möjligheterna att göra anteckningen av asylsamtal smidigare och förbättra kvaliteten på samtalen med ett transkriberingssystem (1A)

- det nationella asylsystemet anpassas så att det motsvarar ändringarna i EU-lagstiftningen (åtgärder i anslutning till asyl- och migrationspakten) (1A)
- asyl- och mottagningssystemets kapacitet stöds genom att utveckla Migrationsverkets lokaler vid flyktingförläggningarna i Helsingfors, Uleåborg och Joutseno samt förläggningarnas utrustning och infrastruktur så att de möter dagens behov och stöder beredskapen att svara på plötsliga ändringar i antalet asylsökande (1B)
- asyl- och mottagningssystemets kapacitet stöds genom att utveckla digitala verktyg och vägledningsverktyg för att på så sätt underlätta kundernas åtkomst till mottagningstjänster och säkerställa en enhetlig och aktuell arbetsledning som beaktar kundernas behov (1B)
- stödtjänster till klienter i utsatt ställning stärks (1B)
 - genom att stödja den psykiska hälsan hos klienter inom mottagningsverksamheten och deras funktionsförmåga och anpassning samt genom att utbilda experter i temat
 - genom att nationellt utbilda yrkespersoner som möter flyktingar i sitt arbete i att identifiera offer för tortyr, se till att offrens skador dokumenteras samt säkerställa att offren hänvisas till vård och rehabilitering
 - genom att stärka samtalshjälpfärdigheter hos yrkespersoner som arbetar på förläggningar med asylsökande samt genom att producera en omfattande, högklassig och varaktig utbildningshelhet om samtalshjälpfärdigheter i förläggningsmiljön
 - genom att främja förebyggande av upplevelser av könsrelaterat våld bland dem som ansöker om internationellt skydd, identifiering av deras erfarenheter och stöd som behövs för att behandla erfarenheterna
 - genom att utveckla och genomföra bemötande verksamhet och utbildningsverksamhet för att identifiera särskilda behov hos barn som är klienter på flyktingförläggningarna och för att stödja barnen
- förutsättningarna för vidarebosättning på regional och lokal nivå stärks genom att genomföra ett pilotförsök med en modell för samhällsorienterad integration (1B)
- lägesbilden och prognostiseringsmöjligheterna i anknytning till asylsystemets funktion och migrationen förbättras genom att utveckla en ny arbetsprocess för att ta fram

prognosinformation och införliva den i geografitjänstens och Migrationsverkets dagliga arbete (1B)

- främja en lyckad flytt till kommunen genom att effektivisera kundkommunikationen, rådgivningen och handledningen för personer som får tillfälligt skydd och genom att erbjuda dem stöd i processen med att ansöka om hemkommun (1B3)

Förutom Migrationsverket har även Stiftelsen Diakonissanstalten i Helsingfors sr, Kuopion Setlementti Puijola ry, Institutet för hälsa och välfärd, Finlands Röda Kors, Finlands flyktinghjälp rf, Pemas kommun samt Rädda barnen rf inlett projektverksamhet.

I följande åtgärder enligt genomförandeplanen har projektverksamheten ännu inte inletts:

- 1C1 Utveckling av förfarandena med urval av kvotflyktingar

I det specifika målet 1 har Migrationsverket inlett användningen av operativt stöd för att täcka lönekostnader för personer som arbetar inom asylbehandling.

I fråga om det specifika målet 1 har man fram till mitten av 2025 anslagit cirka 21,2 miljoner euro av finansieringen för det specifika målet (totalt 54,9 miljoner euro).

I det specifika målet 2 har följande åtgärder inletts (genomförandeåtgärd inom parentes):

- laglig invandring och vistelse i unionen underlättas genom att effektivisera och automatisera uppehållstillstandsprocessen med hjälp av självbetjäningsautomater som testas (2B)
- laglig invandring och vistelse i unionen underlättas genom att genomföra informationssystemsändringar i automationen gällande efterhandskontroll av arbets- och studiebaserade uppehållstillstånd i Migrationsverket och skapa processer för införande av automation (2B)
- smidiggörande av tillhandahållandet av och tillgången till lagliga migrationsvägar och till den relaterat internationellt samarbete genom kommunikationsverksamhet, gruppmentorskap och marknadsföringskampanjer i tredjeländer (2C)

- genom att främja kunskapsbasen hos dem som arbetar med integration och nätverk och partnerskap samt genom att främja dialog om aktuella integrationsteman på evenemangen Integration (2D1)
- stödtjänster i det inledande skedet stärks och förutsättningarna för integration för medborgare i tredje länder i det inledande skedet av integrationen (2D2)
 - genom att erbjuda offer för människohandel träning i arbetslivsfärdigheter (2D2)
 - genom att stärka multilitteracitet hos kvinnor som har flyttat från tredjeländer och deras agentskap (2D2)
 - utveckling av kommunernas servicevägar, tjänster och funktioner samt samarbetet med tredje sektorn i Norra Savolax, Raumo och Åbo. (2D2)
 - genom att öka kommunernas förståelse av samhällsorienteringen, stärka färdigheter att organisera sådan (läromaterial och nätplattform för samhällsorientering) samt utbilda utbildare i samhällsorientering (2D2)
- genom att stärka handledningskompetensen hos personer som arbetar med integration, det nätverksbaserade och regionala samarbetet och kunskapsbasen om invandrare (2D3)
 - genom att utveckla förebyggande verktyg för ekonomisk handledning som lämpar sig för integrationsarbete och stärka handledningskunskaperna hos yrkespersoner som arbetar med integration i ekonomiska frågor och frågor som gäller hantering av ekonomin (2D2/2D3)
 - genom att stärka kunskapsbasen som gäller hälsa och välbefinnande hos invandrare, genom att producera övervakningsdata om temat och skapa en ram för regelbunden informationsproduktion (2D3)
 - genom att öka sakkunskap om jämställdhet och sexuella rättigheter hos yrkespersoner som arbetar med integration och erbjuda verktyg för behandling av temat samt genom att erbjuda tredjelandsmedborgare information om jämställdhet och sexuella rättigheter som en del av integrationsprocessen (2D3)
 - genom att öka kännedomen om lokala och regionala tjänster hos sakkunniga som arbetar med integration samt förbättra nätverkssamarbetet, servicestrukturerna och samordningen av integrationstjänsterna i sysselsättningsområdet i västra Birkaland 2D3

- genom att stärka yrkesarbetarnas förmåga att möta kunder som har flyttat till Finland och integrera språkmedveten handledning i organisationer i Helsingfors, Åbo, Björneborg och Salo (2D3)
- genom att utveckla social- och hälsovårdstjänsterna och tjänstehelheterna och genom stärka familjetjänsternas kvalitet och jämlikhet (2D4)
- genom att avlägsna hinder för sysselsättning för invandrarkvinnor och stärka deras funktionsförmåga (2D5)
 - genom att ordna gruppverksamhet och -utbildning i Satakunta
 - genom att utföra uppsökande arbete, kartlägga målgruppens särskilda behov och erbjuda den skräddarsytt stöd samt bygga upp en modell för coachning som stärker arbetslivsorienteringen i Tammerfors stadsregion
 - genom att främja utveckling av förmågor (kunskaper i matematik, it och språk) som förbättrar sysselsättning och hantering av vardagen för målgruppen i Åbo ekonomiska region
 - genom att utveckla metoder för att identifiera icke-formell kompetens, stärka kvinnornas vardags- och arbetslivsfärdigheter samt erbjuda stöd av en arbetscoach som går bredvid i huvudstadsregionen och Tammerfors.
- Stärkande av välbefinnandet hos minderåriga ensamkommande barn genom att utveckla och erbjuda metoder för individuellt stöd och kamratstödsverksamhet som stöd för målgruppen samt genom att erbjuda metodutbildning för yrkesverksamma (2D6).
- välbefinnandet och integration i invandrarfamiljer (2D7) stöds
 - genom att utveckla kommunernas och tredje sektorns förebyggande familjearbete, stöda verksamhet med låg tröskel och erbjuda familjerna språkutbildning
 - genom att utveckla lösningar för stödbehoven hos familjer med invandrarbakgrund under den tid då familjerna är separerade och under familjeåterförening
 - genom samhällsledd verksamhet i skolgemenskaper (2D8)
- skol- och studieframgången bland barn och ungdomar med invandrarbakgrund stöds

- genom att stöda barnens och ungdomarnas funktionsförmåga och utveckla stödåtgärder för att hjälpa studerande som riskerar att hoppa av skolan att slutföra studierna
- genom att utveckla elevhandledningen i övergångsskedet, stödja samarbetet mellan skolan, eleven och familjen, uppdatera skolpersonalens kompetens
- genom att skapa språkmedvetna verksamhetsmodeller i anslutning till de förberedande klasserna i grundskolorna samt stärka praxis för språkmedveten undervisning i den grundläggande utbildningen
- genom att främja samhällets mottaglighet (2D9)
 - genom att utveckla yrkesutbildade ungdomsarbetsares förmåga att identifiera och ingripa i rasism och riva ner strukturer som leder till rasism
 - genom att erbjuda personer som upplevt rasism information, stöd, handledning och verktyg för att gå igenom sin upplevelse av rasism och genom att öka jämlikheten och tillsätta arbetsmetoder som förebygger rasism bland de som möter invandrare i sitt arbete
 - genom att stöda olika organisationer och yrkespersoner till en ändringsprocess i stärkandet av ett antirasistiskt utvecklingsgrepp och stadfästande av det i organisationernas förfaringssätt och strukturer
 - genom att i skolmiljön erbjuda barn och vuxna ny information och nya sätt att behandla teman som gäller rasism och hjälpa elever i grundskolan att bilda en bred förståelse av rasism, dess uttrycksformer, egna fördomar och privilegier.

Den grupp som genomför integrationsåtgärder är mångsidig: projektgenomförarna omfattar organisationsaktörer, kommuner, församlingar, stiftelser, utbildningsorganisationer och statliga myndigheter.

I det specifika målet 2 har Migrationsverket inlett användningen av operativt stöd för att täcka lönekostnader för personer som arbetar inom tillståndsbekräftelse.

I följande åtgärder enligt genomförandeplanen har projektverksamheten inte ännu inletts:

- Främjande av processerna för arbetsrelaterad invandring

I fråga om det specifika målet 2 har man fram till mitten av 2025 anslagit cirka 17,8 miljoner euro av finansieringen för det specifika målet finansieringen för det specifika målet (totalt 32,1 miljoner euro).

I det specifika målet 3 har följande åtgärder inletts (genomförandeåtgärd inom parentes):

- information och medvetenhet om frivillig återresa och tjänster för återintegration för tredjelandsmedborgare som återvänder frivilligt till sitt hemland eller funderar över att återvända ökas, genom att informera dem som lever i diaspora om frivillig återresa, och genom att öka medvetenheten om utmaningarna med frivillig återresa hos personer som möter tredjelandsmedborgare i sitt arbete (3C).
- för att främja frivillig återresa och återintegration skapas och upprätthålls relationer till myndigheter och andra intressentgrupper i Somalia och Irak och insamlas i destinationsländerna information om stödåtgärder för återresa och återintegration samt en allmän lägesbild om frågor som gäller återresa (3C)
- för att stärka samarbetet med tredjeländer och öka deras kapacitet för återtagande och hållbart återvändande sänds en kontaktperson för återresa till Somalia (3D)

Migrationsverket, Polisen och Flyktinghjälpen har inletts åtgärder för frivillig återresa och återintegration.

I följande genomförandeåtgärder enligt genomförandeplanen har projektverksamheten inte ännu inletts:

- 3A Säkerställande av en enhetlig tillämpning av prioriteringarna i politiken och unionens regelverk om infrastruktur, förfaranden och tjänster;
- 3B Stöd för en integrerad och koordinerad strategi för återvändandehantering (i fråga om genomförandeåtgärderna var ansökningarna i anknytning till utlysningen på hösten 2023 under behandling vid den tidpunkt då genomförandeplanen 2024–2025 utarbetades);

I det specifika målet 3 använder Migrationsverket och polisen operativt stöd för att täcka personalkostnader som beror på ordnande av rådgivning om återresa, styrning av förläggningar samt verksamheten kring avlägsnande ur landet.

I fråga om det specifika målet 3 har man fram till mitten av 2025 anslagit cirka 2,6 miljoner euro av finansieringen för det specifika målet (totalt 11,4 miljoner euro).

Av fondfinansieringen (98,5 miljoner euro som projektfinansiering) har totalt omkring 41,8 miljoner euro bundits till de projekt och de verksamheter som täcks med operativt stöd.

3. Åtgärder som vidtas enligt de specifika målen i programmet och allokering av finansieringen 2025–2026

Denna genomförandeplan gäller för 2025 och 2026. Under båda åren ordnas två ansökningsrundor i fonden.

I det specifika målet 1 fortsätts stärkandet av effektiviteten i asylförfarandet och stödet för asylsystemets kapacitet. Dessutom utvecklas förfarandet för val av kvotflyktingar.

I utlysningen på våren 2025 öppnades ansökan av åtgärder för att anpassa det nationella asylsystemet att motsvara de lagändringar som träder i kraft till följd av EU:s migrationspakt. I ansökningsomgången hösten 2025 fortsätter finansieringen av samma åtgärder i ramen av en särskild åtgärd. Dessutom utlyses operativt stöd för att säkerställa att asylförfarandet löper smidigt och för att påskynda handläggningstiderna.

Vid ansökningsomgången våren 2026 utlyses ett operativt stöd för pakt åtgärder för att täcka Migrationsverkets kostnader i anslutning till det påskyndade asylförfarandet och behandlingen av asylansökningar i gränsförfarandet.

I utlysningen hösten 2026 utlyses den återstående basfinansieringen ur fonden för alla genomförandeåtgärder i enlighet med tabell 2.

Den särskilda åtgärden genomförande av EU:s migrations- och asylkonvention (pakt) utlyses inom ramen för den finansiering som står till förfogande vid alla ansökningsomgångar.

Inom det särskilda målet 2 fortsätter utvecklandet av processerna för laglig invandring, säkerställandet av en hög kvalitet på behandlingen samt en effektiv bekämpning av missbruk och säkerhetshot. Åtgärderna för att göra processerna för laglig migration smidigare (2A) och utveckla tillståndsprocesserna (2B) samt det operativa stöd som är avsett att effektivisera

tillståndsbehandlingen utlyses vid ansökningsomgången hösten 2025. Åtgärderna för utveckling av tillståndsprocesserna (2B) utlyses också i båda ansökningsomgångarna 2026. Den återstående finansieringen av genomförandeåtgärd 2C (förstärkt samarbete och partnerskap med tredjeländer för hantering av migration) ska överföras till genomförandeåtgärd 2B.

I fråga om integrationsåtgärderna utlystes våren 2025 ett integrationsevenemang som stärker integrationsaktörernas kunskapsbas. I enlighet med regeringsprogrammet och det uppdaterade programmet prioriteras samhällsorienteringen hösten 2025 som en del av integrationen i initialskedet, stärkandet av invandrarkvinnornas sysselsättningsmöjligheter samt stödjandet av integrationen av familjer. Som en del av integrationshelheten för familjer främjas jämställdhetsåtgärder, inklusive förebyggande av våld i hemmet, hedersrelaterat våld och kvinnlig könsstympning. I utlysningen hösten 2026 fortsätter man att stärka invandrarkvinnornas sysselsättningsmöjligheter.

I fråga om det särskilda målet 3 öppnas i princip och inom ramen för den tillgängliga finansieringen för varje ansökningsomgång alla åtgärder samt från och med hösten 2025 även driftsstöd. Inom det särskilda målet 3 kan finansiering som inte har bundits vid varje ansökningsomgång överföras till följande ansökningsomgång. Den särskilda åtgärden genomförande av EU:s migrations- och asylavtal (pakt) utlyses vid ansökningsomgången hösten 2025.

Tabell 2: genomförande, åtgärder och finansiering som öppnas för ansökan i det specifika målet 1 Det gemensamma europeiska asylsystemet

Åtgärder som är öppna har markerats med ett kryss (x) vid ansökan i fråga. Genomförandeplanen uppdateras årligen och åtgärder som öppnas för ansökan kan uppdateras.

*) I fråga om särskilda åtgärder överförs den finansiering som inte bundits vid varje ansökningsomgång till nästa ansökningsomgång. Beloppet av den finansiering som ledigförklaras preciseras i utlysningen.

Genomförandeåtgärder och åtgärder	VÅREN 2025	HÖSTEN 2025	VÅREN 2026	HÖSTEN 2026
1A Säkerställande av en enhetlig tillämpning av unionens regelverk och prioriteringarna i anknytning till det gemensamma europeiska asylsystemet. Nedan specificerade åtgärder söks:				1 200 000 €
1A1 Anpassning av det nationella asylsystemet så att det motsvarar ändringarna i EU-lagstiftningen	x			x
1A2 Förbättrande av effektiviteten och beredskapen i asyلفörfarandet				x
1A3 Asylprocesser som är högklassiga med avseende på rättssäkerheten				x
1B Stöd till kapaciteten i medlemsstaternas asylsystem såvitt avser infrastrukturer och tjänster när så krävs, även på lokal och regional nivå. Nedan specificerade åtgärder söks:				1 052 406 €
1B1 Stödjande av asyl- och mottagningssystemets kapacitet				x
1B3 Förstärkande av en lyckad flyttning till kommunen				
1B4 Stödtjänster till klienter i utsatt ställning				x
1B5 Förbättring av lägesbilden och förutsägbarheten i anknytning till asylsystemets verksamhet och migration				x
1B7 Åtgärder som förstärker förutsättningarna för vidarebosättning på regional och lokal nivå				
1C Stärkande av samarbetet och partnerskapet med tredjeländer för migrationshantering, bland annat genom att stärka deras kapacitet att förbättra skyddet för personer i behov av internationellt skydd inom ramen för globalt samarbete.				500 000 €

1C1 Utveckling av förfarandena med urval av kvotflyktingar				x
Operativt stöd		3 023 136 €	3 476 864 €	
Särskild åtgärd genomförande av EU:s migrations- och asylavtal (pakt) *		24 485 206 €	x	x
Totala anslag i ansökningsen	5 850 000 €	27 508 342 €	3 476 864 €	2 752 406 €

Tabell 3: genomförande, åtgärder och finansiering som öppnas för ansökan i det specifika målet 2 Laglig migration och integration.

Åtgärder som är öppna har markerats med ett kryss (x) vid ansökan i fråga. Genomförandeplanen uppdateras årligen och åtgärder som öppnas för ansökan kan uppdateras.

* I genomförandeåtgärd 2A överförs den finansiering som inte bundits vid ansökningsomgången hösten 2025 vid följande ansökningsomgångar till åtgärd 2B. I det specifika mål 2B kan den finansiering som inte bundits vid föregående utlysning överföras för att ansökas på nytt vid följande utlysning. Beloppet av den finansiering som ledigförklaras preciseras i utlysningen.

Finansiering till landskapet Åland kan, på grund av områdets särställning, lagstiftningsbehörighet, befolkningsmängd samt avvikande kommun- och myndighetsstruktur från övriga Finland, beviljas även för projekt som innefattar integrationsåtgärder som inte är öppna under en pågående utlysning. Om Åland lämnar in en ansökan, som innehåller åtgärder som inte är öppna i den pågående ansökningsomgången, behandlas ansökan utgående från den finansiering som finns tillgänglig.

Genomförandeåtgärder och åtgärder	VÅREN 2025	HÖSTEN 2025	VÅREN 2026	HÖSTEN 2026
2A Främjande av laglig migration och tillämpning av unionens regelverk om saken (åtgärder innan avresa). Nedan specificerade åtgärder söks:		1 000 000 €		
2A1 Främjande av processerna för arbetsrelaterad invandring		x		
2B Åtgärder med vilka man underlättar den lagliga invandringen och vistelsen i unionen (erhållande av lagligt uppehållstillstånd)		2 000 000 €	2 000 000 €	3 160 118 €
2B1 Effektivisering och utveckling av uppehållstillståndsprocesser		x	x	x
2C Stärkandet av samarbetet och partnerskap med tredje länder för att hantera migrationen (rörlighetsarrangemang)				
2C1 Utveckling av leder för laglig invandring och internationellt samarbete kring detta				

Tabell 3: genomförande, åtgärder och finansiering som öppnas för ansökan i det specifika målet 2 Laglig migration och integration.

Åtgärder som är öppna har markerats med ett kryss (x) vid ansökan i fråga. Genomförandeplanen uppdateras årligen och åtgärder som öppnas för ansökan kan uppdateras.

* I genomförandeåtgärd 2A överförs den finansiering som inte bundits vid ansökningsomgången hösten 2025 vid följande ansökningsomgångar till åtgärd 2B. I det specifika mål 2B kan den finansiering som inte bundits vid föregående utlysning överföras för att ansökas på nytt vid följande utlysning. Beloppet av den finansiering som ledigförklaras preciseras i utlysningen.

Finansiering till landskapet Åland kan, på grund av områdets särställning, lagstiftningsbehörighet, befolkningsmängd samt avvikande kommun- och myndighetsstruktur från övriga Finland, beviljas även för projekt som innefattar integrationsåtgärder som inte är öppna under en pågående utlysning. Om Åland lämnar in en ansökan, som innehåller åtgärder som inte är öppna i den pågående ansökningsomgången, behandlas ansökan utgående från den finansiering som finns tillgänglig.

Genomförandeåtgärder och åtgärder	VÅREN 2025	HÖSTEN 2025	VÅREN 2026	HÖSTEN 2026
2D Främjande av integration och delaktighet, med åtgärder i Fansökan som specificerats nedan:	250 000 €	4 000 000 €		1 000 000 €
2D1 Det nationella evenemanget Integration för integration och flyktningmottagandets aktörer	x			
2D2 Vägledning och rådgivning i det inledande skedet, samhällsorientering och skräddarsydda stödtjänster.		x		
2D3 Utveckling av handledningskompetens bland alla som arbetar med integration, nätverkssamarbetet och det lokala samarbetet samt stärkande av informationsgrunden				
2D4 Utveckling av social- och hälsovårdstjänster och tjänstehelheter för att främja välbefinnande hos tredjelandsmedborgare i utsatt ställning				
2D5 Avlägsnande av hinder för invandrarkvinnornas sysselsättning och stärkande av deras funktionsförmåga		x		x

Tabell 3: genomförande, åtgärder och finansiering som öppnas för ansökan i det specifika målet 2 Laglig migration och integration.

Åtgärder som är öppna har markerats med ett kryss (x) vid ansökan i fråga. Genomförandeplanen uppdateras årligen och åtgärder som öppnas för ansökan kan uppdateras.

* I genomförandeåtgärd 2A överförs den finansiering som inte bundits vid ansökningsomgången hösten 2025 vid följande ansökningsomgångar till åtgärd 2B. I det specifika mål 2B kan den finansiering som inte bundits vid föregående utlysning överföras för att ansökas på nytt vid följande utlysning. Beloppet av den finansiering som ledigförklaras preciseras i utlysningen.

Finansiering till landskapet Åland kan, på grund av områdets särställning, lagstiftningsbehörighet, befolkningsmängd samt avvikande kommun- och myndighetsstruktur från övriga Finland, beviljas även för projekt som innefattar integrationsåtgärder som inte är öppna under en pågående utlysning. Om Åland lämnar in en ansökan, som innehåller åtgärder som inte är öppna i den pågående ansökningsomgången, behandlas ansökan utgående från den finansiering som finns tillgänglig.

Genomförandeåtgärder och åtgärder	VÅREN 2025	HÖSTEN 2025	VÅREN 2026	HÖSTEN 2026
2D6 Stärkande av välbefinnandet hos minderåriga ensamkommande barn				
2D7 Stöd för invandrarfamiljernas integration		x		
2D8 Stöd för skol- och studieframgång bland invandrarbarn och -unga				
2D9 Stärkande av delaktigheten och påverkningsmöjligheterna för tredjelandsmedborgare samt främjande av samhällets mottagbarhet				
Operativt stöd		1 177 447 €		
Totala anslag i ansökningsomgången	250 000 €	8 177 447 €	2 000 000 €	4 202 096 €

Tabell 4: genomförandeåtgärder, åtgärder och finansiering som öppnas för ansökan i det specifika målet 3 Bekämpning av olaglig migration och åtgärder för återvändande.

Åtgärder som är öppna har markerats med ett kryss (x) vid ansökan i fråga. Genomförandeplanen uppdateras årligen och åtgärder som öppnas för ansökan kan uppdateras. Den finansiering som inte bundits vid respektive ansökan kan öppnas för ansökan vid följande utlysning. Beloppet av den finansiering som ledigförklaras preciseras i utlysningen.

Genomförandeåtgärder och åtgärder	VÅREN 2025	HÖSTEN 2025	VÅREN 2026	HÖSTEN 2026
Genomförandeåtgärd 3C Stödjande av frivilligt återvändande och återintegration. Nedan specificerade åtgärder söks:	x	x	x	x
3C1 Assisterat frivilligt återvändande och återintegration	x	x	x	x
Genomförandeåtgärd 3B Stöd för en integrerad och koordinerad strategi för återvändandehantering. Nedan specificerade åtgärder söks:	x	x	x	x
3B1 Åtgärder som berör hantering av återsändning	x	x	x	x
Genomförandeåtgärd 3D Stärkning av samarbetet med tredjeländer. Nedan specificerade åtgärder söks:	x	x	x	x
3D1 Samarbete om återtagande och hållbart återvändande	x	x	x	x
Genomförandeåtgärd 3A Säkerställande av en enhetlig tillämpning av unionens regelverk om infrastruktur, förfaranden och tjänster samt prioriteringarna i politiken. Nedan specificerade åtgärder söks:	x	x	x	x
3A1 Förstärkning av infrastruktur och praxis för återvändande	x	x	x	x
3A2 Förvar och alternativa säkerhetsåtgärder		x	x	x
Projektfinansiering	3 871 985 €	3 130 213 €		

Operativt stöd	0,00	4 557 310 €	x	x
Särskild åtgärd genomförande av EU:s migrations- och asylavtal (pakt) *	0,00	1 035 000 €	x	x
Totala anslag i ansökningen	3 871 985 €	8 722 523 €		

4. Specifika mål, genomförandeåtgärder och åtgärder

Specifikt mål 1 Det gemensamma europeiska asylsystemet

Genomförandeåtgärd 1A Säkerställande av en enhetlig tillämpning av unionens regelverk och prioriteringarna i anknytning till det gemensamma europeiska asylsystemet;

Åtgärd 1A1 Anpassning av det nationella asylsystemet så att det motsvarar ändringarna i EU-lagstiftningen

De tio rättsakter som bildar den nya migrations- och asylpakt trädde i kraft den 11 juni 2024 och de börjar i regel tillämpas två år efter det, det vill säga i mitten av 2026. I och med pakten kommer en omfattande reform av asylsystemet att genomföras för att säkerställa effektiva och rättvisa förfaranden, skydd beviljas enligt harmoniserade kriterier samt delat ansvar för asylsökande mellan medlemsstaterna på ett rättvisare sätt. Avtalet innehåller sammanlagt tio rättsakter. Författningarna medför utvecklingsbehov och behov av ökade resurser inom asylsystemets olika delområden. Bestämmelserna i pakten är direkt tillämpliga förordningar, med undantag för mottagandedirektivet, så det nationella systemet behöver anpassas till detta.

Utmaningarna och behoven i anslutning till genomförandet av pakten baserar sig på kommissionens behovsbedömning, den nationella genomförandeplanen (NIP) och den nationella strategin för hantering av asylärenden och migration som utarbetats som en del av genomförandet av pakten. Genomförandet av pakten samordnas med målen i regeringsprogrammet.

Målet är att anpassa det nationella asylsystemet så att det motsvarar ändringarna i EU-lagstiftningen.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- bedömer, utvecklar och ändrar det nationella asylsystemet så att det motsvarar ändringarna i EU-lagstiftningen, särskilt med anknytning till migrations- och asylpakten

- informationens användbarhet i asylprocessen förbättras i de olika skedena av förfarandet, och tillgången till och kvaliteten på rådgivning och tjänster stärks
- omorganiserar systemets funktioner på det sätt som förutsätts i EU-lagstiftningen.
- gör arbetsprocesser smidigare i olika myndigheter
- utvecklar informationssystem för att motsvara EU-lagstiftningens förutsättningar
- förbättrar informationens användbarhet i asylprocessen
- för myndigheter och tredje sektorns aktörer ordnar riktade utbildnings- och informationsåtgärder
- utvecklar myndigheternas anvisningar och anvisningar riktade till asylsökande
- förstärker infrastrukturen och organisationer med avseende på de nya förfarandena

Eventuella gemensamma ansvarsfunktioner (interna överföringar eller alternativa åtgärder) hör till fondens specifika mål 4.

Resultatmål:

- myndigheternas processer, arbetsflöden och kommunikation fungerar smidigt
- myndigheternas anvisningar för processerna är uppdaterade
- det finns tillräckligt med kundmaterial, och information och rådgivning som gäller de sökande sker i enlighet med skyldigheterna
- informationssystemen stöder ett effektivt genomförande av pakten
- myndigheterna har den sakkunskap som krävs för att genomföra pakten
- kapaciteten i samband med genomförandet av pakten har stärkts
- de behöriga myndigheterna är i stånd att iaktta de fastställda tidsfristerna
- i och med de genomförda åtgärderna är asylsystemet anpassat så att det motsvarar ändringarna i EU-lagstiftningen
- asylsystemet motsvarar skyldigheterna enligt EU-lagstiftningen (inkl. pakt)

Understöd	75 % Understödet kan höjas till 90 procent i åtgärder där effektiva alternativ till förvarstagande utvecklas och genomförs.
Möjliga stödmottagare	Behöriga myndigheter.

Samordning med annan EU-finansiering	Åtgärderna samordnas med andra åtgärder som finansieras ur EU:s inrikesfonder.
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.1.1 Antalet deltagare som fått stöd, varvid separat ska anges: O.1.1.1 antalet deltagare som fick rättsligt bistånd O.1.1.3 antalet utsatta personer som fått stöd. O.1.2 Antalet deltagare i utbildningsverksamheter. O.1.3 Antalet nyinrättade platser vid mottagningsinfrastrukturer i enlighet med unionens regelverk, varvid separat ska anges: O.1.3.1 antalet nyinrättade platser för ensamkommande barn. O.1.4 Antalet renoverade eller moderniserade platser vid mottagningsinfrastrukturer i enlighet med unionens regelverk, varvid separat ska anges: O.1.5 antalet reparerade eller renoverade platser för ensamkommande minderåriga barn. I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	
Ansökningstid	Hösten 2026
Projektet inleds senast	Se utlysningen.

<i>Åtgärd 1A2 Förbättrande av effektiviteten och beredskapen i asylförfarandet</i>
Reformen av det gemensamma asylsystemet i Europa påverkar det nationella asylförfarandet. Lagändringen i enlighet med direktivet om asylförfarande gällande utlänningslagens handläggningstider för asylansökningar trädde i kraft 2018. Enligt huvudregeln ska de ansökningar som har blivit anhängiga efter detta behandlas inom sex månader efter att de har inlämnats. I Orpos regeringsprogram konstateras att det finländska systemet för att söka asyl effektiviseras och att dess kvalitet utvecklas. Den målsatta behandlingstiden för ansökningar förkortas till högst sex månader.

Åtgärd 1A2 Förbättrande av effektiviteten och beredskapen i asylförfarandet

Immigrationssituationen år 2015 visade på behov av att bereda sig inför plötsliga förändringar i antalet asylsökande. Till följd av den inleddes utvecklingsarbete för förberedelse inför stora mängder klienter. Det finns skäl att förbereda sig på förändringar i verksamhetsmiljön och undantagssituationer, såsom situationer med omfattande och instrumentaliserad invandring. Moderna informationssystem har en central betydelse för att tidskrävande funktioner ska kunna automatiseras, varvid man kan effektivisera behandlingen av asylansökningar och även kan reservera mer tid för det egentliga klientarbetet, såsom asylintervjuer. En smidig digital ärendehantering bidrar även till att främja klienternas rättssäkerhet.

I asylprocessen har man identifierat betydelsefulla utmaningar, med avseende på att försnabba behandlingen, inom flera delområden i processen. Utmaningarna gäller i synnerhet teknisk beredskap och förmåga, tjänstemäns och intressentgruppers kunnande och verksamhetsmöjligheter som den nationella lagstiftningen fastställer. Asylprocessen förlängs även av eftersläpningar i rättssystemet. Utvecklingsbehov har identifierats till exempel i ordnandet av asylsamtal, samtalens smidighet, behandlingen av ansökningar och ärendehanteringen rörande den samt den tekniska smidigheten i beslutsfattandet.

Målet är att förbättra effektiviteten och beredskapen i asylförfarandet i de olika skedena av förfarandet. Målet är att säkerställa en smidig behandling av asylansökningar och att ärenden behandlas i rätt tid samt att säkerställa klienternas rättssäkerhet.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- försnabbar behandlingen av asylansökningar genom att utveckla informationssystem som stöder ett tekniskt smidigare beslutsfattande och kvaliteten på besluten
- effektiviserar, förtydligar och partiellt automatiserar processen för ordnande av höranden i anslutning till asylansökningar
- gör informationsutbytet smidigare mellan myndigheter samt sökande, deras biträden och representanter
- effektiviserar asylförfarandets funktioner och hanteringen av händelser
- skaffar arbetsredskap, program och apparatur som behövs för att öka effektiviteten
- utbildar personal som deltar i asylförfarandet

Åtgärd 1A2 Förbättrande av effektiviteten och beredskapen i asylförfarandet	
- anpassar nationella elektroniska informationssystem för att motsvara förutsättningarna i EU-förordningar angående interoperabilitet mellan informationssystem Resultatmål: - asylförfarandet har effektiviserats och behandlingstiderna har blivit kortare - effektivare arbetssätt har skapats för asylbehandlingen - kompetensen hos personal som deltar i asylförfarandet har ökat - ärendehantering och lämnande av information i asylprocessen är smidigare och säkrare, i synnerhet i fråga om utsatta personer - tillgången på aktuell information om hur asylprocessen framskrider har förbättrats - de utvecklade lösningarna möjliggör beredskap även inför en exceptionell storskalig immigration och situationer med instrumentaliserad immigration - de utvecklade lösningarna optimerar det arbete och de resurser som behövs för händelserna	
Understöd	75 %
Möjliga stödmottagare	Behöriga myndigheter.
Samordning med annan EU-finansiering	
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.1.2 Antalet deltagare i utbildningsverksamheter. Resultatindikatorer R.1.5 Antalet deltagare som anser att utbildningen är användbar i deras arbete. R.1.6 Antalet deltagare som tre månader efter utbildningsverksamheten rapporterat att de utnyttjar de färdigheter och kompetenser som de förvärvat under utbildningen. I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	

Åtgärd 1A2 Förbättrande av effektiviteten och beredskapen i asylförfarandet	
Ansökningstid	Hösten 2026
Projektet inleds senast	Se utlysningen.

Åtgärd 1A3 Asylprocesser som är högklassiga med avseende på rättssäkerheten
Kvaliteten på asylintervjuerna har en stor betydelse för asylprocessens varaktighet både med avseende på enskilda klienter och som helhet. Rättsskyddet och jämlikheten hos asylsökande ska säkerställas både vid ansökan och överklagan. I anknytning till förstärkandet av asylsökandes rättssäkerhet har det konstaterats finnas behov av att förbättra den allmänna juridiska rådgivningen riktad till asylsökande, utvärdera kvaliteten på asylförfarandena och genomförandet av barnets bästa och säkerställa kompetensen och noggrannheten hos de jurister som bistår asylsökande. Ändringar i lagstiftningen som främjar detta ska också beaktas i utvecklingen och utbudet av juridisk rådgivning och rättshjälptjänster. En hög nivå på den juridiska rådgivningen stöder även effektiviteten i asylförfarandet. Även kvaliteten på tolkning är en faktor med central inverkan på klienternas rättssäkerhet. En varierande nivå på tolkarna fördröjer ställvis avsevärt hörandetillställningens förlopp och kan i värsta fall äventyra tillgodoseendet av klientens rättssäkerhet. Den juridiska rådgivningen och assistansen till de sökande i anknytning till mottagningstjänsterna har den senaste tiden utvecklats med stöd av såväl myndigheter som tredje sektorn. Även åtgärder i anslutning till kvaliteten på tolkning och juridisk rådgivning för asylsökande samt assistans har genomförts med AMIF-finansiering under programperioden 2014–2020. Även i framtiden är det viktigt att förstärka och upprätthålla åtgärderna såväl för säkerställande av asylsökandes rättssäkerhet som för beredskap inför en storskalig immigration. Målet är att säkerställa genomförandet av asylsökandes rättssäkerhet och likabehandling genom att förstärka tillgången och kvaliteten på juridisk rådgivning, rättsligt bistånd och tolkning. Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

Åtgärd 1A3 Asylprocesser som är högklassiga med avseende på rättssäkerheten

- främjar smidigheten i asylintervjuerna med kommunikativa medel
- utvecklar tillgången på och kvaliteten av tolkning
- utnyttjar tjänster inom maskinell tolkning och översättning
- förstärker tillgången på och kvaliteten av kostnadsfri juridisk rådgivning och rättshjälptjänster som förordningarna förutsätter, inklusive införande av elektroniska verktyg
- skaffar nödvändiga material, program och apparater som behövs för att göra tjänsterna smidigare
- utnyttjar vid behov experter inom olika tjänster
- utbildar aktörer inom asylprocessen i användning av program

Resultatmål:

- kvaliteten på asylsamtal och deras smidighet och effektivitet har förbättrats beträffande tolkning, juridisk rådgivning och rättsligt bistånd
- en smidig och trygg asylprocess kan bättre säkerställas för särskilt utsatta personer och grupper även i hörandena
- asylutredningsmyndigheterna och asylprocessen är med avseende på tjänstekvaliteten bättre förberedda på en exceptionellt storskalig immigration
- genom utvecklingen av kvaliteten på asylintervjuerna har man medverkat till att intervjuerna blir kortare

Understöd	75 %
Möjliga stödmottagare	Behöriga myndigheter och andra aktörer som deltar i asylprocessen inklusive instanser som ger juridisk rådgivning och rättshjälptjänster.
Samordning med annan EU-finansiering	

Åtgärd 1A3 Asylprocesser som är högklassiga med avseende på rättssäkerheten	
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.1.1 Antalet deltagare som fått stöd, varvid separat ska anges: O.1.1.1 antalet deltagare som fick rättsligt bistånd O.1.1.3 antalet utsatta personer som fått stöd O.1.2 Antalet deltagare i utbildningsåtgärder. Resultatindikatorer R.1.5 Antalet deltagare som anser att utbildningen är användbar i deras arbete. R.1.6 Antalet deltagare som tre månader efter utbildningsverksamheten rapporterat att de utnyttjar de färdigheter och kompetenser som de förvärvat under utbildningen. I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	
Ansökningstid	Hösten 2026
Projektet inleds senast	

Genomförandeåtgärd 1B Stödjande av kapaciteten i medlemsstaternas asylsystem beträffande infrastrukturen och tjänsterna vid behov, inklusive på regional och lokal nivå

Åtgärd 1B1 Stödjande av asyl- och mottagningssystemets kapacitet
I mottagningssystemet finns det behov av att förbereda sig för plötsliga förändringar i antalet asylsökande vid eventuella exceptionella undantagssituationer. Upprätthållande av beredskapen inom mottagningsverksamheten och i bredare utsträckning inom asylprocessen samt

säkerställande av ekonomin förutsätter utveckling av rapporterings- och behandlingssystemen och anslutningar mellan olika system.

I Finland används i större utsträckning än i övriga Europa olika informationssystem i det praktiska mottagningsarbetet samt i arbetsledningen och -övervakningen. Informationssystem används i synnerhet för registrering av klient- och patientuppgifter, varvid de även utgör en del av klientens och arbetstagarens rättsskydd. Det är mycket viktigt att beakta datasäkerhet och dataskydd. Genom moderna informationssystem kan många tidskrävande funktioner automatiseras.

Flyktingförläggningarnas och förvarsanläggningarnas fastigheter är i många fall föråldrade och delvis i slutet av sin bruksålder. I dem har man med dålig framgång lyckats ta hänsyn till specialbehov, såsom rörelsehinder. Särskilt utmanande är de fastigheter som finns i de största städerna, vars underhåll är viktig med tanke på systemets beredskap och förberedelser. Med avseende på beredskapen är det nödvändigt att förbättra infrastrukturen, kommunikationsförbindelserna och annan materiell och funktionell beredskap.

Målet är att förbättra mottagningsförhållandena för att säkerställa systemets effektivitet, beredskap och anpassningsbarhet samt stöda mottagningssystemets kapacitet med avseende på tjänsterna och infrastrukturen. Målet är att infrastrukturen ännu bättre ska möta de nuvarande behoven.

Understöd kan beviljas för projekt där till exempel:

- informationssäkerheten säkerställs i fastigheternas dataförbindelser
- förhållandena i förvarsenheterna moderniseras
- ärendehanteringssystemens manuella funktionaliteter automatiseras
- informationssystem och dataförbindelser planeras så att de är skalbara även eventuella oförutsedda undantagssituationer vid inresa
- mottagningssystemets arbetssätt och -redskap utvecklas, såsom de dokument och annat material som används i arbetet
- personalen utbildas med anledning av de genomförda ändringarna
- eventuella förnyelsebehov i anknytning till mottagningen och förvarskapaciteten beaktas, då de beror på förslag till rättsakter av EU:s kommission
- utveckling av alternativ till förvarstagandet

Resultatmål:

• flyktingförläggningarnas infrastruktur har utvecklats så att den fungerar bättre, är effektivare och bättre motsvarar servicebehoven • de system och dataförbindelser som används i mottagningssystemet är moderna och datasäkra • arbetssätten och -redskapen i mottagningssystemet har utvecklats • personalen inom mottagningssystemet har fått utökad kompetens • mottagningssystemets beredskap för stora mängder klienter har förbättrats för exceptionella situationer • i mottagningstjänsterna beaktas olika sökandegrupper och deras behov bättre än tidigare	
Understöd	75 %
Möjliga stödmottagare	Behöriga myndigheter och andra aktörer som deltar i asyl- och mottagningsprocessen.
Samordning med annan EU-finansiering	N/A
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.1.1 Antalet deltagare som fått stöd, varvid separat ska anges O.1.1.1 antalet deltagare som fick rättsligt bistånd, O.1.1.3 antalet utsatta personer som fått stöd O.1.2 Antalet deltagare i utbildningsverksamheter. O.1.3 Antalet nyinrättade platser vid mottagningsinfrastrukturer i enlighet med unionens regelverk, varvid separat ska anges O.1.3.1 antalet nyinrättade platser för ensamkommande barn. O.1.4 Antalet renoverade/moderniserade platser vid mottagningsinfrastrukturer i enlighet med unionens regelverk, varvid separat ska anges O.1.4.1 antal renoverade eller moderniserade platser för ensamkommande barn. Resultatindikatorer R.1.5 Antalet deltagare som anser att utbildningen är användbar i arbetet. R.1.6 Antalet deltagare som tre månader efter utbildningsverksamheten rapporterar att de utnyttjar de färdigheter och kompetenser som de förvärvat under utbildningen.	

R.1.7 Antalet personer som placerats i alternativ till förvar, varvid separat ska anges R.1.7.1 antalet ensamkommande barn som placerats i alternativ till förvar; R.1.7.2 antalet familjer som placerats i alternativ till förvar. I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	
Ansökningstid	Hösten 2026
Projektet inleds senast	Se utlysningen

<i>Åtgärd 1B3 Förstärkande av en lyckad flyttning till kommunen</i>
Flytten till kommunen, det vill säga övergångsskedet från flyktingförläggningen till att bli invånare i en kommun, kan vara utmanande för personer som fått uppehållstillstånd. Servicesystemet i kommunen och välfärdsområdet är annorlunda än i mottagningssystemet och det finländska systemet för social trygghet är mer komplicerat. Det kan vara utmanande för en person som flyttar till kommunen att till exempel förstå hur hens utkomst och boende ordnas i kommunen. En person som beviljats tillfälligt skydd har rätt att göra en ansökan om hemkommun då hen har ett giltigt uppehållstillstånd på minst ett år och hen vistats i Finland i minst ett år. Det är frivilligt att göra en ansökan om hemkommun. En person som beviljats tillfälligt skydd kan också besluta att fortsätta att få mottagningstjänster under hela tiden för det tillfälliga skyddet. För tillfället finns det i flyktingförläggningarna omkring 17 000 personer som beviljats tillfälligt skydd med rätt att ansöka om en hemkommun. De som beviljats tillfälligt skydd har ansökt om hemkommun i väldigt måttlig grad (omkring 1 500–2 000 ansökningar per månad). Det tillfälliga skyddet kommer att fortsättas åtminstone till våren 2025 och fortfarande anländer personer som söker tillfälligt skydd till Finland. Flyktingförläggningarna ger klienterna handledning om ansökan om hemkommun och övergången till kommunen, men de når inte nödvändigtvis alla klienter i tillräcklig mån. I synnerhet klienter i enskild inkvartering söker sig inte till handledning som tillhandahålls av

Åtgärd 1B3 Förstärkande av en lyckad flyttning till kommunen

flyktingförläggningen. Flyktingförläggningarna har i allt högre grad andra uppgifter, varför det inte alltid finns resurser för alla klienter.

I övergångsskedet är det viktigt att säkerställa att det multiprofessionella samarbetet mellan flyktingförläggningen, kommunen och välfärdsområdet fungerar så att övergången från flyktingförläggningen till kommunen är kontrollerad.

Målet är att främja och stöda ansökan om hemkommun av personer som beviljats tillfälligt skydd och finns i mottagningssystemet och påskynda och stöda övergången till kommunen för personer som beviljats tillfälligt eller internationellt skydd.

Understöd kan beviljas projekt i vilka man:

- utvecklar nya metoder för att ännu bättre nå klienter i enskild inkvartering hos flyktingförläggningarna och erbjuder dem handledning och rådgivning i anknytning till övergången till kommunen
- ger handledning och råd till personer i mottagningssystemet att ansöka om hemkommun och i praktiska frågor som gäller övergången till kommunen
- stöder personer som beviljats tillfälligt skydd då de flyttar från flyktingförläggningen till kommunen till exempel med fältarbete bland dem som får tillfälligt skydd, erbjuda information om det nya servicesystemet och anordna informationsmöten, rådgivning och stöd till exempel kring ansökan om hemkommun, letande efter bostad och hur man får olika tjänster
- utvecklar det regionala samarbetet till exempel genom att koordinera och anordnar kundinfomöten mellan olika aktörer
- säkerställer kontakten och samarbetet till och mellan flyktingförläggningen, de mottagande kunderna, välfärdsområdena och övriga aktörer för att stöda dem som flyttat till kommunen

Projekten ska planeras och genomföras i samarbete med Migrationsverket, kommunerna, NTM-centralerna och i mån av möjlighet med välfärdsområdena och andra aktörer i mottagningssystemet.

Åtgärd 1B3 Förstärkande av en lyckad flyttning till kommunen	
Målgrupp: I denna åtgärd utgörs målgruppen av personer som får tillfälligt skydd och internationellt skydd i mottagningssystemet. Resultatmål: • personer med möjlighet att övergå till kommunen nås effektivare för att ges råd • personerna i mottagningssystemet har bättre medvetenhet om möjligheten att övergå till kommunen och om omständigheter som gäller ansökan om hemkommun • antalet personer som vistats i Finland i över ett år, finns i mottagningssystemet och beviljats tillfälligt skydd och ansöker om hemkommun har ökat • övergången till kommunen är effektivare och smidigare • det multiprofessionella samarbetet och informationsflödet i övergången till kommunen är smidigare	
Understöd	75 % Stödet kan höjas till 90 procent i åtgärder som är riktade till utsatta personer och sådana personer som söker internationellt skydd som har särskilda behov gällande mottagningen eller förfarandena, även åtgärder genom vilka man säkerställer ett effektivt skydd av minderåriga, särskilt ensamkommande minderåriga, bland annat med hjälp av sådana alternativa vårdssystem som inte omfattas av anstaltsvård.
Möjliga stödmottagare	Behöriga myndigheter och andra nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer.
Samordning med annan EU-finansiering	N/A

Åtgärd 1B3 Förstärkande av en lyckad flyttning till kommunen

Indikatorer som ska tillämpas

Outputindikatorer

O.1.1 Antalet deltagare som fått stöd, varvid separat ska anges

O.1.1.1 antalet deltagare som fick rättsligt bistånd,

O.1.1.3 antalet utsatta personer som fått stöd.

O.1.2 Antalet deltagare i utbildningsverksamheter.

Resultatindikatorer

R.1.5 Antalet deltagare som anser att utbildningen är användbar i deras arbete.

R.1.6 Antalet deltagare som tre månader efter utbildningsverksamheten rapporterat att de utnyttjar de färdigheter och kompetenser som de förvärvat under utbildningen.

I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.

Ansökningstid

Inga planerade ansökningar 2025-2026

Projektet inleds senast

Åtgärd 1B4 Stödtjänster till klienter i utsatt ställning

Utlänningslagen, i synnerhet 96 a § som baserar sig på förfarandedirektivet, förpliktar till att i asylprocessen identifiera utsatta personer och erbjuda eller hänvisa dessa till särskilt stöd. Asylsökande erbjuds mottagningstjänster i enlighet med mottagningslagen (746/2011) och för dem ordnas även annan verksamhet som hör till mottagandet. Mottagningslagen förpliktar att identifiera utsatta personer och erbjuda stöd. Identifiering av utsatthet och vägledning till stöd förutsätter att det finns verktyg i bruk som styr till identifiering, och att identifieringen och vägledningen till stöd tydligt ingår som en väsentlig del i asylprocessen.

Åtgärd 1B4 Stödtjänster till klienter i utsatt ställning

Mottagningssystemet har strävat efter att möta behoven genom att utbilda flyktingförläggningarnas anställda, tillhandahålla verktyg och utveckla verksamheten. Utvecklingsbehovet är dock fortgående, eftersom verksamheten, verksamhetsmiljön och kraven i enlighet med den förändras då situationen förändras. Personalomsättningen är också stor i förläggningarna. Det är också fråga om att säkerställa tillräckliga resurser: de anställda ska ha möjlighet till en tillräcklig tidsanvändning för att beakta klienternas psykiska hälsa.

Barn är i princip utsatta personer i asylprocesserna och enligt utlänningslagen och mottagningslagen ska man särskilt beakta barnets bästa i asyلفörfarandet och beslutsfattandet. I 7 kap. i lagen om främjande av integration (1386/2010) föreskrivs om företräddande av barn utan vårdnadshavare. I Orpos regeringsprogram har det antecknats att systemet med företrädare för asylsökande som kommit utan vårdnadshavare ses över. Företrädarens roll som barnets intressebevakare förtydligas.

Klientantalet hos hjälpsystemet för offer för människohandel som fungerar i anslutning till mottagningssystemet har ökat flerfald sedan 2015, vilket beskriver myndigheternas ökade kompetens i att identifiera fenomenet. Enligt regeringsprogrammet ska bekämpningen av människohandel effektiviseras och informationsutbytet mellan myndigheterna säkerställas. Människohandel förebyggs på ett förvaltningsövergripande och övergripande sätt. Arbetsrelaterat utnyttjande i anslutning till invandring bekämpas och stödtjänster för brottsoffer tryggas.

Målet är att förstärka identifieringen och beaktandet av asylsökande utsatta klienter och vägledningen av dessa till stödtjänster samtidigt som man beaktar tillgodoseende av barnets bästa och människohandelsoffrens rättigheter i utvecklingsåtgärder som gäller asyl- och mottagningssystemet.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- utbildar personal inom mottagningssystemet att identifiera utsatta klienter och att bedöma deras eventuella särskilda behov
- i flyktingförläggningarna utvecklar nya sätt att kontakta klienter som har särskilda behov på grund av en utsatt ställning

Åtgärd 1B4 Stödtjänster till klienter i utsatt ställning

- utvecklar arbetsmetoder i anknytning till stödjande av utsatta personer i mottagningssystemet, till exempel beträffande mentalvårdstjänsternas, kris- och familjearbetets, social- och hälsovårdstjänsternas hjälp- och stödarbete
- förstärker företrädersystemet för ensamkommande barn och utvecklar ett företrädarregister och dess funktioner
- preciserar företrädersystemet och företrädarens uppgifter, stärker företrädersystemets barnvänlighet och kvalitet i egenskap av övervakare av barnets intresse i främjandet av integreringen
- förstärker förmågan att identifiera offer för människohandel och säkerställer att människohandelsoffrens rättigheter tillgodoses, att offren vägleds till hjälpsystemet och att nödvändiga stödåtgärder finns tillgängliga i anslutning till mottagningsåtgärderna

Resultatmål:

- myndigheternas och flyktingförläggningarnas information, kompetens och arbetsmetoder för att stöda utsatta personer har förbättrats
- de särskilda behoven hos utsatta personer kan beaktas bättre
- det finns heltäckande stödformer för utsatta personer
- systemet med företrädare för ensamkommande barn är tydligt, välfungerande, högklassigt och ännu mer barnvänligt
- ett välfungerande företrädarregister stöder företrädersystemet
- man har kunnat förebygga att offer för människohandel blir offer på nytt

Understöd

75 %

Stödet kan höjas till 90 procent i åtgärder som är riktade till utsatta personer och sådana personer som söker internationellt skydd som har särskilda behov gällande mottagningen eller förfarandena, även åtgärder genom vilka man säkerställer ett effektivt skydd av underåriga, särskilt ensamkommande underåriga, bland annat med hjälp

Åtgärd 1B4 Stödtjänster till klienter i utsatt ställning	
	av sådana alternativa vårdssystem som inte omfattas av anstaltsvård.
Möjliga stödmottagare	Behöriga myndigheter och andra nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer.
Samordning med annan EU-finansiering	Beträffande åtgärder gällande offer för människohandel samordnas åtgärderna i synnerhet med fonden för inre säkerhet (ISF), finansieringsinstrumentet för gränsförvaltning och visering (BMVI) samt Europeiska socialfonden plus (ESF+).
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.1.1 Antalet deltagare som fått stöd, varvid separat ska anges O.1.1.1 antalet deltagare som fick rättsligt bistånd, O.1.1.3 antalet utsatta personer som fått stöd. O.1.2 Antalet deltagare i utbildningsverksamheter. Resultatindikatorer R.1.5 Antalet deltagare som anser att utbildningen är användbar i deras arbete. R.1.6 Antalet deltagare som tre månader efter utbildningsverksamheten rapporterat att de utnyttjar de färdigheter och kompetenser som de förvärvat under utbildningen. I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	
Ansökningstid	Hösten 2026

Åtgärd 1B4 Stödtjänster till klienter i utsatt ställning	
Projektet inleds senast	Se utlysningen.

Åtgärd 1B5 Förbättring av lägesbilden och förutsägbarheten i anknytning till asylsystemets verksamhet och migration
Migration kopplad till humanitär invandring varierar till följd av otaliga faktorer. Variationen i antalet sökanden medför utmaningar för att rikta myndigheternas resurser i rätt tid. Genom att förutse migration i anknytning till humanitär migration är det möjligt att för beslutsfattarna producera en proaktiv lägesbild av förändringarna i verksamhetsmiljön, vilket stöder den kunskapsbaserade ledningen. En proaktiv lägesbild främjar rekrytering av personer som handlägger asylansökningar i rätt tid och förebygger följaktligen trängsel i handläggningen av asylansökningar och en uppgång i behoven av resurser hos flyktingförläggningarna till följd av detta. Med prognosmodeller är det också möjligt att ta fram bättre förståelse om den arbetstid som går åt till processerna, fördelningen av arbetstiden mellan olika processer och om hur antalet ansökningar utvecklas med tidens gång, med beaktande av de tillgängliga resurserna. Med prognoser är det möjligt att optimera processförloppet och följaktligen effektivt rikta användningen av resurser. Målet är att förbättra lägesbilden i anknytning till asylsystemets verksamhet och migration för att öka förutsägbarheten angående den humanitära migrationen. Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel: • utvecklar informationssystem och metoder för informationsinsamling • främjar samarbetet mellan myndigheter och utbytet av landinformation både nationellt och i hela EU • effektiviserar det tväradministrativa myndighetssamarbetet mellan aktörer som producerar landinformationen och aktörer som använder den för att förbättra användbarheten i den aktuella landinformationen

Åtgärd 1B5 Förbättring av lägesbilden och förutsägbarheten i anknytning till asylsystemets verksamhet och migration	
• effektiviserar användningen av information om utreselandet genom att utveckla administrationen och uppdateringen av kunskapsmässiga helheter och tekniska lösningar • skaffar sådan landinformation som behövs med tanke på tillståndprocesserna och samarbetet med intressentgrupperna och utvecklar utarbetandet av den Resultatmål: • bättre informationssamlingslösningar i bruk • förutsägbarheten i anknytning till asylsystemets verksamhet och migrationens lägesbild är bättre • effektivare aktuell landinformation genom myndighetssamarbete • uppgifter från avreselandet kan utnyttjas bättre än tidigare	
Understöd	75 %
Möjliga stödmottagare	Behöriga myndigheter och andra nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer.
Samordning med annan EU-finansiering	N/A
Indikatorer som ska tillämpas Indikatorer tillämpas inte. I åtgärderna ska tillämpas indikatorer för detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	
Ansökningstid	Hösten 2026

<i>Åtgärd 1B5 Förbättring av lägesbilden och förutsägbarheten i anknytning till asylsystemets verksamhet och migration</i>	
Projektet inleds senast	Se utlysningen.

<i>Åtgärd 1B6 Modellerings och pilotförsök med samhällsorienterad integration</i>	
Vidarebosättning har fått mer tyngd som en del av en helhetsbetonad infallsvinkel gentemot flyttrörelsen. År 2020 tog sammanlagt 47 kommuner emot kvotflyktingar. För att försäkra sig om kontinuiteten i kommunernas vidarebosättningsverksamhet krävs det nya åtgärder för stöd på regional och lokal nivå. Modellen för samhällsorienterad integration förekommer i Europeiska kommissionens omfattande meddelande om migrations- och asylärenden och i FN:s flyktingorganisation UNHCR:s strategi angående kvotflyktingar. Utredningen Yhteisölähtöisen kotoutumisen mahdollisuudet Suomessa (Den samhällsorienterade integrationens möjligheter i Finland) som inrikesministeriet och arbets- och näringsministeriet beställde blev färdig i maj 2021. I utredningen utvärderades det huruvida modellen för samhällsorienterad integration skulle lämpa sig för mottagning och integration av kvotflyktingar i Finland. Med samhällsintegrerad integration avses en modell för främjande av integration där man i början efter flytten erbjuder invandraren en grupp frivilliga stödpersoner vid sidan av de kommunala integrationstjänsterna. Stödgruppens uppgift är att hjälpa till exempel med bosättning i början, med språkinläring, att bygga upp sociala nätverk och under hela integrationsprocessens framskridande. Målet är att skapa en verksamhetsmodell som passar in i Finland och som baserar sig på samarbete mellan kommuner och lokala samfund för att främja integration i det inledande skedet samt för att skapa en struktur för samarbete mellan den tredje sektorn och kommunerna och en modell för verksamheten och koordineringen av den frivilliga stödgruppen. För att främja målet öppnas en ansökan för pilotförsök med modellen för samhällsorienterad integration.	

Åtgärd 1B6 Modellering av och pilotförsök med samhällsorienterad integration

Understöd kan beviljas för pilotprojekt där man till exempel:

- utvecklar en modell för samhällsorienterat integrationsstöd i samarbete med statens, kommunernas, organisationernas och andra aktörer
- skapar en modell för verksamhetens frivilligarbete och väljer, utbildar och stöder stödgruppernas frivilliga
- väljer anländande kvotflyktingar till verksamheten i samarbete med de mottagande kommunerna som deltar i verksamheten
- utvecklar och handleder de frivilliga stödgruppernas verksamhet
- skapar modeller för kommunens och tredje sektorns samarbete som stöd för kvotflyktingarna
- följer upp och utvärderar pilotförsökets inverknings på kvotflyktingarnas integration
- följer upp och utvärderar pilotförsökets resultat
- kartlägger möjligheter att stadfästa verksamheten

Resultatmål:

- modellen för samhällsorienterad integration som baserar sig på frivilligarbete har testats, modellerats och pilotförsök har utförts i praktiken
- man har skapat en verksamhetsmodell som utgår från samhällsintegrerad integration och en plan för att sprida modellen

Understöd

75 %

Stödet kan höjas till 90 procent i åtgärder som är riktade till utsatta personer och sådana personer som söker internationellt skydd som har särskilda behov gällande mottagningen eller förfarandena, även åtgärder genom vilka man säkerställer ett effektivt skydd av underåriga, särskilt ensamkommande underåriga, bland annat med hjälp av sådana alternativa vårdssystem som inte omfattas av anstaltsvård.

Åtgärd 1B6 Modellering av och pilotförsök med samhällsorienterad integration	
	Stödet kan höjas till 90 procent i integrationsåtgärder som vidtas av lokala och regionala myndigheter, också flykting- och invandrarorganisationer.
Möjliga stödmottagare	Nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer. Framgångsrikt genomförande förutsätter att den aktör som koordinerar pilotförsöket är väl insatt i ledning av frivilligt arbete och riksomfattande koordinering.
Samordning med annan EU-finansiering	N/A
Indikatorer som ska tillämpas Indikatorer tillämpas inte.	
Ansökningstid	Inga planerade ansökningar 2025-2026.
Projektet inleds senast	

Åtgärd 1B7 Åtgärder som förstärker förutsättningarna för vidarebosättning på regional och lokal nivå
Finlands flyktingkvot har varierat under programperioden 2021–2027. Flyktingkvoten höjdes till 1 050 personer 2021 och sänktes till 500 personer 2024. Det ses som ett sätt att globalt dela ansvaret för flyktingar och som en del av en hållbar hantering av migrationen. Finland betonar valet av personer i utsatt ställning. Utvecklingsåtgärderna för att utveckla placeringen av flyktingar i kommuner som ligger på arbets- och näringsministeriets eller Migrationsverkets ansvar, inklusive de utbildningar som gäller urvalsarbetet eller information om utreselandet och

Åtgärd 1B7 Åtgärder som förstärker förutsättningarna för vidarebosättning på regional och lokal nivå

som riktas till sakkunniga inom integration och den information om utreselandet och flyktinglandsuppgifterna som riktas till de områden som tar emot kvotflyktingar, bekostas ur statens budget.

En smidig vidarebosättning förutsätter dock utöver ett tillräckligt antal kommunplatser per år och kompetenta sakkunniga på integration även annan delaktighet och aktivitet på regional och lokal nivå samt tillräckligt kunnande.

Målet är att utveckla åtgärder i anknytning till vidarebosättningssystemet särskilt på regional och lokal nivå, främja kommunernas, tredje sektorns och andra aktörers deltagande på regional och lokal nivå som stöd för mottagningen av kvotflyktingar och det första integrationsskedet för dem samt att stärka metoder och kompetens i anknytning till vidarebosättningsverksamheten.

Understöd kan beviljas projekt som:

- utvecklar, testar och utnyttjar gemensamma funktioner, såsom program för samhällsorienterad integration, i anknytning till vidarebosättning på regional och lokal nivå
- vidtar åtgärder som stöder kvotflyktingarna i inledningsskedet när de bosätter sig och bidrar till att hitta sociala nätverk
- genomför utbildningar och introduktion som stöder förutsättningarna för vidarebosättning riktade till dem som på regional och lokal nivå verkar tillsammans med kvotflyktingar

Resultatmål:

- nya verksamhetssätt och samarbetsmodeller på regional och lokal nivå finns tillgängliga för främjande av vidarebosättningssystemet
- vidarebosättningsverksamheten på regional och lokal nivå är smidigare
- delaktigheten, aktiviteten och kunnandet rörande vidarebosättning har ökat på regional och lokal nivå

Åtgärd 1B7 Åtgärder som förstärker förutsättningarna för vidarebosättning på regional och lokal nivå	
Understöd	75 % Stödet kan höjas till 90 procent i integrationsåtgärder som genomförs av lokala och regionala myndigheter och medborgarorganisationer, även av flykting- och migrationsorganisationer, samt i åtgärder som är riktade till utsatta personer och sådana personer som söker internationellt skydd som har särskilda behov gällande mottagningen eller förfarandena, även åtgärder genom vilka man säkerställer ett effektivt skydd av minderåriga, särskilt ensamkommande minderåriga, bland annat med hjälp av sådana alternativa vårdssystem som inte omfattas av anstaltsvård.
Möjliga stödmottagare	Aktörer på regional och lokal nivå, såsom NMT-centralen, kommunerna, välfärdsområden, tredje sektorns aktörer och andra relevanta aktörer med avseende på verksamheten.
Samordning med annan EU-finansiering	N/A
Indikatorer som ska tillämpas Indikatorer tillämpas inte.	
Ansökningstid	Inga planerade ansökningar 2025–2026.
Projektet inleds senast	

Genomförandeåtgärd 1C Ökat samarbete med tredje länder för att dämpa migrationen, inklusive åtgärder för att öka ländernas beredskaper för att skydda personer i behov av internationellt skydd inom referensramen för internationellt samarbete

Åtgärd 1C1 Utveckling av förfarandena med urval av kvotflyktingar

Urvalsförfarandena för kvotflyktingar utvecklas så att de på bästa möjliga sätt svarar mot nya eller föränderliga behov. Vidarebosättning förutsätter att förfarandet är effektivt för alla aktörer som deltar i processen, både när det gäller de praktiska arrangemangen och den totala längden på processen. I processen ska såväl förutsättningarna för integration och mottagande av flyktingar som aspekter som hänför sig till den allmänna ordningen och säkerheten samt den nationella säkerheten beaktas. Dessutom ska det ses till att det finns förutsättningar för att säkerställa handlingar vid urvalsresor. Vidarebosättning förutsätter också beredskap att effektivt ta emot kvotflyktingar och snabbt flytta till kommunerna.

Utöver UNHCR ska EUAA:s växande roll i vidarebosättningen beaktas vid utvecklandet av de nationella förfarandena. Samarbetet och informationsutbytet i fråga om vidarebosättning intensifieras mellan medlemsstaterna. Finland deltar i diskussionen och informationsutbytet i internationella forum, och vid behov utnyttjas EUAA:s operativa stöd samt samarbetet med medlemsstaterna och de nordiska länderna.

Målet är att effektivisera urvalsförfarandet för kvotflyktingar och att förbättra de deltagande aktörernas beredskap att genomföra processen. Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- utvecklar den allmänna beredskapen för en effektiv mottagning och i synnerhet en snabb förflyttning av kvotflyktingar till Finland
- urvalsförfarandena effektiviseras i samarbete med olika myndigheter
- bedömningen av förutsättningarna för integration och mottagande av flyktingar utvecklas i kvoturvalsprocessen
- förfarandena för kvoturval, såsom förutsättningarna för att säkerställa handlingar, utvecklas så att man i dem bättre än tidigare beaktar också omständigheter som hänför sig till den allmänna ordningen och säkerheten
- den allmänna beredskapen att effektivt ta emot kvotflyktingar och snabbt flytta till kommunerna utvecklas
- främjar testandet, utvecklingen och ibruktagandet av alternativa urvalsmetoder

Åtgärd 1C1 Utveckling av förfarandena med urval av kvotflyktingar	
- deltar aktivt i debatten och informationsutbytet i internationella forum, till exempel i EUAA:s vidarebosättningsnätverk, och strävar efter att utnyttja medlemsstaternas operativa samarbete Resultatmål: - det är allt smidigare att bedöma förutsättningarna för integration och mottagande av kvotflyktingar - samarbetet med säkerhetsmyndigheterna har effektiviserats - förfarandena för verifiering av handlingar har förbättrats - det är effektivare att utbyta information om vidarebosättning mellan medlemsstaterna och internationella samarbetsparter	
Understöd	75 %
Möjliga stödmottagare	Behöriga myndigheter.
Samordning med annan EU-finansiering	N/A.
Indikatorer som ska tillämpas Indikatorer tillämpas inte.	
Ansökningstid	Hösten 2026
Projektet inleds senast	Se utlysningen

Operativt stöd
Operativt stöd används för offentliga uppgifter och tillhandahållande av tjänster för att tillämpa det gemensamma europeiska asylsystemet (inkl. pakten), vilket ger fördelar på EU-nivå. Med stödet täcks Migrationsverkets personalkostnader och kostnaderna för tjänster såsom service-, underhålls- och ersättningskostnader för IKT-systemen och utrustning samt kostnader för underhåll och reparation av infrastruktur särskilt för att säkerställa smidigt asylförfarande och

Operativt stöd	
kortare handläggningstider. Migrationsverket ansvarar för handläggningen av asylansökningar i Finland.	
Understöd	100 %
Möjliga stödmottagare	Migrationsverket.
Samordning med annan EU-finansiering	N/A
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.1.1 Antalet deltagare som fått stöd, varvid separat ska anges O.1.1.1 antalet deltagare som fick rättsligt bistånd, O.1.1.3 antalet utsatta personer som fått stöd. O.1.3 Antal nyöppnade platser inom mottagningsinfrastrukturen i enlighet med unionens regelverk, varvid separat ska anges O.1.3.1 antalet nyinrättade platser för ensamkommande barn. O.1.4 Antalet renoverade/moderniserade platser vid mottagningsinfrastrukturer i enlighet med unionens regelverk, varvid separat ska anges O.1.4.1 antalet renoverade eller moderniserade platser för ensamkommande barn. Resultatindikatorer R.1.5 Antalet deltagare som anser att utbildningen är användbar i deras arbete. R.1.6 Antalet deltagare som tre månader efter utbildningsverksamheten rapporterat att de utnyttjar de färdigheter och kompetenser som de förvärvat under utbildningen. R.1.7 Antalet personer som placerats i alternativ till förvar, varvid separat ska anges R.1.7.1 antalet ensamkommande barn som placerats i alternativ till förvar, R.1.7.2 antalet familjer som placerats i alternativ till förvar.	
Ansökningstid	Hösten 2025, våren 2026

Särskild åtgärd genomförande av EU:s migrations- och asylavtal (pakt)

Finland genomför en s.k. pakt särskild åtgärd inom ramen för vilken åtgärder enligt NIP genomförs i strukturdelarna 2 (ändring av gränsförfarandet så att det motsvarar kraven i procedurförordningen), 3 (iståndsättning av informationssystem och mottagningslokaler i anslutning till mottagandet), 4 (säkerställande av ett rättvist, effektivt och enhetligt asylförfarande med beaktande av förutsättningarna för pakten), 6 (säkerställande av att de nya ansvarsreglerna fungerar), 9 (åtgärder som gäller nya garantier för personer som söker internationellt skydd och utsatta personer och övervakning av de grundläggande fri- och rättigheterna) och 10 (IKT-systemet för stöd till vidarebosättningsprocessen och dess funktioner).

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- bedömer, utvecklar och ändrar det nationella asylsystemet så att det motsvarar ändringarna i EU-lagstiftningen, särskilt migrations- och asylpakten
- omorganiserar systemets funktioner på det sätt som förutsätts i EU-lagstiftningen
- informationens användbarhet i asylprocessen förbättras i de olika skedena av förfarandet, och tillgången till och kvaliteten på rådgivning och tjänster stärks
- gör arbetsprocesser smidigare i olika myndigheter
- utvecklar informationssystem för att motsvara EU-lagstiftningens förutsättningar
- förbättrar informationens användbarhet i asylprocessen
- för myndigheter och tredje sektorns aktörer ordnar riktade utbildnings- och informationsåtgärder
- utvecklar myndigheternas anvisningar och anvisningar riktade till asylsökande
- förstärker infrastrukturen och organisationer med avseende på de nya förfarandena

Resultatmål:

- myndigheternas processer, arbetsflöden och kommunikation fungerar smidigt
- myndigheternas anvisningar för processerna är uppdaterade
- det finns tillräckligt med kundmaterial, och information och rådgivning som gäller de sökande sker i enlighet med skyldigheterna

<i>Särskild åtgärd genomförande av EU:s migrations- och asylavtal (pakt)</i>	
• informationssystemen stöder ett effektivt genomförande av pakten • myndigheterna har den sakkunskap som krävs för att genomföra pakten • kapaciteten i samband med genomförandet av pakten har stärkts • de behöriga myndigheterna är i stånd att iaktta de fastställda tidsfristerna • asylsystemet uppfyller kraven enligt EU-lagstiftningen (inklusive pakten)	
Understöd	90 %
Möjliga stödmottagare	Migrationsverket, Rättstjänstverket.
Samordning med annan EU-finansiering	Finansieringsinstrumentet för gränsförvaltning och visering (BMVI)
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.1.1 Antalet deltagare som fått stöd, varvid separat ska anges O.1.1.1 antalet deltagare som fick rättsligt bistånd, O.1.1.3 antalet utsatta personer som fått stöd. O.1.3 Antal nyöppnade platser inom mottagningsinfrastrukturen i enlighet med unionens regelverk, varvid separat ska anges O.1.3.1 antalet nyinrättade platser för ensamkommande barn. O.1.4 Antalet renoverade/moderniserade platser vid mottagningsinfrastrukturer i enlighet med unionens regelverk, varvid separat ska anges O.1.4.1 antalet renoverade eller moderniserade platser för ensamkommande barn. Resultatindikatorer R.1.5 Antalet deltagare som anser att utbildningen är användbar i deras arbete. R.1.6 Antalet deltagare som tre månader efter utbildningsverksamheten rapporterat att de utnyttjar de färdigheter och kompetenser som de förvärvat under utbildningen. R.1.7 Antalet personer som placerats i alternativ till förvar, varvid separat ska anges	

<i>Särskild åtgärd genomförande av EU:s migrations- och asylavtal (pakt)</i>	
R.1.7.1 antalet ensamkommande barn som placerats i alternativ till förvar,	
R.1.7.2 antalet familjer som placerats i alternativ till förvar	
Ansökningstid	Hösten 2025, våren 2026, hösten 2026

Specifikt mål 2 Laglig migration och integration

Genomförandeåtgärd 2A Främjande av laglig migration och tillämpning av unionens regelverk gällande den

<i>Åtgärd 2A1 Främjande av processerna för arbetsrelaterad invandring</i>
Åtgärderna för utbildnings- och arbetsrelaterad invandring under regeringsperioden 2023–2027 har sammanställts till Talent Boost-åtgärdsprogrammet, som koordineras av arbets- och näringsministeriet och undervisnings- och kulturministeriet. Målet är att i enlighet med de prioriterade områdena i Orpos regeringsprogram främja arbetskraftsinvandring som har en tilltagande näringspolitisk betydelse för att stärka Finlands livskraft och konkurrenskraft. Tillgången till kompetent arbetskraft har i olika utredningar identifierats som en av de största utmaningarna för företagens tillväxt och internationalisering. Vid sidan om arbetsrelaterad invandring, ökas incitamenten att stanna och arbeta i Finland efter utexamineringen, så att antalet internationella högskolestuderanden fortsätter att öka i Finland. Finland tävlar om de kompetenta personerna med den övriga världen. Målet är ett Finland som lockar och håller fast vid internationella kompetenta personer som möter behoven på arbetsmarknaden. Enligt Orpos regeringsprogram inför regeringen en modell med riktad arbetskraftsinvandring från utvalda länder för att styra arbetskraftsinvandringen. Målet är att rekryteringen ska inriktas på grupper med särskild kompetens i länderna i fråga. Länderna är Indien, Filippinerna, Brasilien och Vietnam. De riksomfattande främjandeåtgärderna kommer att riktas i synnerhet till dessa

fyra länder. Dessutom finns det naturligtvis ett antal åtgärder som är lämpliga oberoende av den kompetenta personens ursprungsland.

I fråga om främjande av internationell rekrytering listas i Orpos regeringsprogram högt utbildade i allmänhet, social- och hälsovårdsbranschen, exportindustrin och säsongarbete som centrala näringsgrenar. Inom dessa områden riktas särskilt arbete för att öka attraktiviteten i de valda målländerna. Bland branscher med brist på arbetskraft förutsätter särskilt uppgifter inom social- och hälsovården typiskt noggrant definierade kunskaper och dessutom tillräckliga kunskaper i de inhemska språken. För att öka internationella rekryteringar i branschen finns det ett behov av att öka den behörighetsutbildning som erbjuds i Finland, men dessutom språkutbildning och annan utbildning som ges redan i ursprungslandet. Det är viktigt att i denna utsträckning utveckla samarbetet mellan den offentliga och privata sektorn. Också främjande av möjligheterna till arbete för makarna har långsiktiga konsekvenser för tillgången till kompetenta personer och åtgärder kan vidtas redan i utreseländerna.

För att främja tillgången till arbetskraft ska man öka kännedomen om de karriärmöjligheter som Finland erbjuder. Hållbar rekrytering från utreseländerna förutsätter även goda arbetsförhållanden och jämlikhet. Det är viktigt att trygga att den finska arbetsmarknaden fungerar efter givna spelregler och bland annat beakta rekommendationer beträffande etisk rekrytering.

För att uppnå målen krävs långsiktigt samarbete, utveckling av de elektroniska systemen, förnyande av kundkommunikationen, introduktions- och utbildningsmaterial, förfaringssätten och -processerna och utveckling av rekryteringen och vägarna för att skaffa behörighet och legalisera examina. Genomförande av åtgärderna förutsätter en kontrollerad och koordinerad approach och tätt samarbete i synnerhet mellan arbets- och näringsministeriets, undervisnings- och kulturministeriets, social- och hälsovårdsministeriets, inrikesministeriets och utrikesministeriets förvaltningsområden och lokala aktörer och högskolor.

Målet är att främja arbetsrelaterad invandring med åtgärder som genomförs i utreseländerna och utveckla rekryteringssamarbetet mellan Finland och tredje länder

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- stöder processer som främjar kompetenta personers invandring, såsom smidighet i behörighetsvägen och legaliseringsprocesserna, och främjar rådgivningen för arbetstagare och familjemedlemmar
- utvecklar systematiskt samarbete med utreseländerna för att främja smidig och etisk internationell rekrytering i synnerhet i anknytning till test av yrkeskompetensen, erkännande av examina och yrkes- och språkutbildningen
- erbjuder (språk)utbildning för de arbetsrelaterade invandrarna och vägar för att skaffa behörighet i utreseländerna
- smidigheten i arbetsgivarnas, arbetstagarnas, företagarnas och studerandens servicevägar utvecklas
- främjar även makarnas sysselsättning i Finland redan i ursprungsländerna

Resultatmål:

- processer och servicevägar som gäller de kompetenta personernas invandring har gjorts smidigare
- samarbetet med utreseländerna för att testa yrkeskompetensen, identifiera examina och i yrkes- och språkutbildningen har stärkts
- med åtgärderna har man kunnat erbjuda språkutbildning och vägar för att skaffa behörighet
- i utreseländerna har man främjat makarnas sysselsättning i Finland

Understöd	75 %
Möjliga stödmottagare	Myndigheter, organisationer, utbildningsorganisationer, aktörer inom den privata sektorn.
Samordning med annan EU-finansiering	Åtgärderna samordnas med verksamhet som stöds med övrig EU-finansiering såsom från NDICI Global Europe-fonden eller ESF+-finansiering.

Indikatorer som ska tillämpas

Outputindikatorer

O.2.1 Antalet deltagare som omfattas av åtgärder före avresa.

O.2.4 Antalet informationspaket och informationskampanjer för att öka medvetenheten om lagliga migrationsvägar till unionen. O.2.5 Antalet deltagare som fått information eller bistånd i samband med ansökan om familjeåterförening. O.2.6 Antalet deltagare som omfattas av program för rörlighet. I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	
Ansökningstid	Hösten 2025
Projektet inleds senast	Se utlysningen.

Genomförandeåtgärd 2B Åtgärder med vilka man underlättar den lagliga invandringen och vistelsen i unionen

<i>Åtgärd 2B1 Effektivisering och utveckling av uppehållstillståndprocesser</i>
Det tväradministrativa åtgärdsprogrammet Talent Boost sammanställer åtgärderna inom arbets- och utbildningsrelaterad invandring. Målet är att säkerställa att uppehållstillståndssystemet är smidigt, samtidigt som missbruk och exploatering av arbetskraft bekämpas effektivt. I regeringsprogrammet för Orpo eftersträvas en maximal behandlingstid på en månad för uppehållstillstånd på grund av arbete. I fråga om specialsakkunniga eftersträvas en behandlingstid på sju dygn. För att tillgången på kompetent arbetskraft ska kunna säkerställas är det väsentligt att också tillståndprocesserna för familjemedlemmar är effektiva och kontrollerade. För att säkerställa tillgången på kompetenta personer är det väsentligt att tillståndprocesserna för familjemedlemmar är effektiva och smidiga, samtidigt som missbruk hindras effektivt. Migrationsförvaltningen är uppdelad i flera förvaltningsområden och den tväradministrativa karaktären innebär utmaningar för såväl arbetet med att utveckla helhetsprocessen som för skapandet av en smidig kundväg och enhetlig kundkommunikation. Effektivisering av uppehållstillståndprocesserna kräver också smidigt och långsiktigt utvecklingsarbete mellan

statliga förvaltningsområden och andra aktörer, kommunikativa åtgärder och sådana förnyelser av introduktions- och utbildningsmaterial som beaktar processens tväradministrativa karaktär.

Den största delen av processerna administreras med UMA-ärendehanteringssystemet, vars utveckling (inklusive delvis automatisering) är en central faktor för effektiviseringen av tillståndsprocesser. UMA-systemet är också viktigt som ett källsystem för kunskapsledning. Kunskapsbasen och informationsflödet mellan parterna är inte alltid tillräckliga och sker inte alltid i rätt tid. Kunskapsledning och tväradministrativ utveckling förutsätter analyserad information som förenar alla parter informationsbehov och ändamålsenlig spridning av den med moderna verktyg.

En del av arbetet med att utveckla tillståndsprocessen är även förebyggandet av missbruk och säkerställande av tillståndsprocessens integritet. Användning av olika förmedlare i ursprungsländerna eller förfalskning av arbets- och studieintyg samt andra handlingar kan vara kopplade till ansökningar om uppehållstillstånd. För att effektivisera arbetet och säkerställa tillståndsprocessens integritet bör man i högre grad utnyttja efterkontroll, biometri, och artificiell intelligens.

Målet är att effektivisera tillståndsprocesserna och utveckla invandrarförvaltningens ledning med information och kompetensen i anknytning till processerna.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- samlar uppgifter som uppstår inom invandrarförvaltningens processer, utreder lagstiftningsutmaningar kring sammanslagningen av uppgifterna och definierar behovet av information
- producerar rapporter och visualiseringar av invandringsprocessen och främjar en smidig distribution av dessa till invandringsförvaltningens aktörer
- utvecklar smidiga klientvägar, klientkommunikation och hantering av klientrelationerna
- främjar införande av automation och utvecklar verksamhetssätt i anknytning till det
- smidiggör mottagandet och behandlingen av ansökningar som aktiveras utomlands
- utvecklar klientanvisningar, såsom Migrationsverkets webbplats och sociala mediekkanaler
- utbildar tjänstemän inom migrationsförvaltningen inklusive personalen på beskickningar och personalen hos aktörer som har utlokaliserats i processens olika skeden och utvecklar myndighetsanvisningar som gäller tillståndsprocesser

- effektiviserar informationsanskaffningen om tillståndssökandena och utvecklar efterkontrollen

Åtgärder som siktar mot att göra de arbets- och utbildningsrelaterade tillståndprocesserna mer smidiga finansierades under 2021–2024 i första hand med RRF-finansiering. AMIF-finansiering kan riktas till åtgärder som har de mest omfattande verkningarna eller som är inriktade till exempel på processerna för tillstånd utifrån familjeband. AMIF-finansieringen kan komplettera RRF-finansierade åtgärder till den del RRF-finansieringen det efter det att den RRF-finansierade verksamheten har avslutats är nödvändigt. AMIF-finansieringen kan stöda bland annat utveckling av personalens kompetens, övervakning av tillståndssökande i efterhand, utveckling av full automatisering och andra informationssystem samt åtgärder för utveckling av kommunikation och kundhandledning.

Resultatmål:

- kvaliteten på mottagningen och handläggningen av ansökningar som lämnas in utomlands har förbättrats
- processerna för tillstånd på grund av familjeband har blivit smidigare på samma gång som högklassiga beslut och effektivt ingripande i missbruk säkerställts
- kunskandet om processerna har fördjupats och myndigheternas kunskande är uppdaterat och uppdateras dynamiskt
- tillvägagångssätten har gjorts enhetligare
- kommunikationen om processerna för uppehållstillstånd är tydlig
- behandlingstiden för uppehållstillstånd har förkortats
- det relativa antalet begäranden om tilläggsutredningar har minskat
- en ny introduktionsmodell har skapats för tillståndprocesserna
- efterkontrollen och beslutsfattandet har automatiserats, missbruk kan bekämpas bättre och tillståndsförfarandets integritet har förbättrats

Understöd	75 %
Möjliga stödmottagare	Behöriga myndigheter.
Samordning med annan EU-finansiering	Åtgärderna samordnas med åtgärder som finansieras ur statens budget samt åtgärder som stöds via EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF).

Indikatorer som ska tillämpas	
Indikatorer tillämpas inte.	
Ansökningstid	Hösten 2025
Projektet inleds senast	Se utlysningen.

Genomförandeåtgärd 2C Stärkandet av samarbetet och partnerskap med tredje länder för att hantera migrationen

<i>Åtgärd 2C1 Utveckling av leder för laglig invandring och internationellt samarbete kring detta</i>
Utveckling av lagliga leder är en del av den övergripande migrationspolitiken. Det kan innebära att nya leder skapas eller en möjlighet att främja tillgången till befintliga leder, särskilt arbets- och studierelaterade leder. Också stöd för en etisk internationell rekrytering och den därpå följande migrationsprocessen och högklassig och begriplig information är en viktig del av arbetet för att utveckla lagliga leder. På EU-nivå har kompetenspartnerskap blivit centrala ramar och i Finland koncentreras åtgärderna till partnerländerna enligt Orpos regeringsprogram. Målet är att främja utbudet av leder för laglig invandring och internationellt samarbete kring detta Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel: • utreder och genomför möjligheter att utnyttja rörlighetspartnerskap, pilotprojekt, kompetenspartnerskap och andra redskap i synnerhet i de partnerländer inom rekrytering vilka nämns i Orpos regeringsprogram (Indien, Vietnam, Brasilien och Filippinerna). • utvecklar strukturer och verksamhetsmetoder för att planera och genomföra internationella partnerskap

- producerar informationspaket och ordnar kampanjer för att öka kännedomen om Finland, inklusive Åland, bland den kompetenta arbetskraften i tredje länder samt förebygger utnyttjandet av utländsk arbetskraft
- mångsidigt ökar kännedomen om migrationens regler, möjligheter och risker

Resultatmål:

- migrationslederna har utvecklats som en del av partnerskapet med tredje länder
- strukturer och verksamhetssätt har skapats för partnerskapen
den arbetsrelaterade invandringen och den internationella rekryteringen har gjorts smidigare på ett etiskt hållbart sätt

Understöd	75 %
Möjliga stödmottagare	Nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer.
Samordning med annan EU-finansiering	Åtgärderna samordnas med verksamhet som stöds med övrig EU-finansiering såsom från NDICI Global Europe-fonden.

Indikatorer som ska tillämpas

Outputindikatorer

O.2.1 Antalet deltagare som omfattas av åtgärder före avresa.

O.2.4 Antalet informationspaket och informationskampanjer för att öka medvetenheten om lagliga migrationsvägar till unionen.

O.2.5 Antalet deltagare som fått information eller bistånd i samband med ansökan om familjeåterförening.

O.2.6 Antalet deltagare som omfattas av program för rörlighet.

I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.

Ansökningstid	Inga planerade ansökningar 2025–2026
Projektet inleds senast	

Genomförandeåtgärd 2D Främjande av integrationsåtgärder och stödjande av tredjelandsmedborgares delaktighet

Åtgärd 2D1 Det nationella evenemanget Integration för integration och flyktningmottagandets aktörer

Det utförs mycket viktigt arbete runt om i Finland inom integration – såväl inom projekt som i den grundläggande verksamheten. Precis som integrationsfältet och teman som gäller integration är även den gruppmänniskor som arbetar med integration omfattande och mångsidig. Aktörerna har sällan möjlighet att samlas i stor omfattning för att utbyta tankar om och erfarenheter av aktuella teman.

År 2018 arrangerades det första stora evenemanget Integration 2018 som gällde riksomfattande integrationsåtgärder. Den visade sig bli en succé och fick ett utmärkt mottagande. Evenemanget fick en fortsättning genom evenemangen Integration 2020, Integration 2022 och Integration 2024.

Utifrån feedback har det uppstått ett behov av att ordna ett riksomfattande, verkningsfullt och inkluderande evenemang riktat till dem som verkar inom integration och mottagning av flyktingar, vars syfte är att förstärka kunskapsbasen och det sektorsöverskridande samarbetet för dem som arbetar med integration samt att erbjuda en möjlighet till en dialog. Syftet är att erbjuda den färskaste informationen om integrationsteman och om mottagningen av flyktingar, aktuella behov och utmaningar lyfts fram, växelverkan utökas och att god praxis delas bland olika aktörer. Evenemanget erbjuder en möjlighet till ett omfattande nätverkande och skapande av nya kontakter och det förstärker även partnerskap. Evenemanget är en del av det twinning-program för integration som samordnas av arbets- och näringsministeriet. Evenemanget innehåller anföranden av experter, workshoppar, dialog, presentation av verksamhet som främjar integration och nätverkande.

Åtgärd 2D1 Det nationella evenemanget Integration för integration och flyktingmottagandets aktörer	
Målet är att stärka kunskapsbasen hos personer som arbetar med integration samt deras nätverk, partnerskap och dialogen mellan dem. För att främja målet planeras och genomförs ett Integration-evenemang som säkerställer kontinuitet efter de tidigare evenemangen. Resultatmål: • genom evenemanget har man stärkt kunskapsbasen om integration och flyktingmottagande, kompetensen hos integrationsaktörer och aktörernas möjlighet till en bred dialog och nätverkande Närmare resultatmål fastställs i projektplanen.	
Understöd	75 %
Möjliga stödmottagare	Aktörer inom offentliga sektorn, tredje sektorns aktörer och andra relevanta aktörer med avseende på verksamheten. Evenemanget ska planeras och genomföras i samarbete med arbets- och näringsministeriet, NTM-centralerna och partnerskapsprogrammet för integration som svarar för integrationsåtgärder. Nationella, regionala och lokala myndigheter, organisationer, inklusive invandrarorganisationer, utbildningsorganisationer, aktörer inom privata sektorn och andra aktörer som är centrala med tanke på temat ska inkluderas i planeringen och genomförandet av evenemanget.
Samordning med annan EU-finansiering	Finansiering från andra EU-finansieringskällor kan inte användas för projektet.
Indikatorer som ska tillämpas	

Åtgärd 2D1 Det nationella evenemanget Integration för integration och flyktingmottagandets aktörer	
Outputindikatorer: O.2.2 Antalet lokala och regionala myndigheter som fått stöd för att genomföra integrationsåtgärder. O.2.7 Antalet integrationsprojekt där lokala och regionala myndigheter är bidragsmottagare. I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	
Ansökningstid	Våren 2025
Tidsschema för åtgärderna	Evenemanget bör genomföras under 2026.

Åtgärd 2D2 Samhällsorientering i början av integrationen
Behovet av samhällsorientering är stort i början av integrationen. Enligt statsminister Petteri Orpos regeringsprogram baserar sig integrationspolitiken på språkinläring, arbete och introduktion i det finländska samhället och iakttagande av reglerna i det. Bättre tillgång till samhällsinformation kort efter invandringen främjar språkinläringen, sysselsättningen, introduktionen i samhället och efterlevnaden av reglerna. Den nya integrationslagen, som trädde i kraft vid ingången av 2025, förutsätter att kommunerna i riket erbjuder integrationskunderna samhällsorientering i initialskedet på invandrarens eget språk eller på något annat språk i vilket invandraren har goda kunskaper. Den flerspråkiga samhällsorienteringen är en del av kommunens integrationsprogram, dvs. servicehelheten i början av integrationen. Syftet med samhällsorienteringen är att öka invandrarnas medvetenhet bland annat om det finländska samhället samt om rättigheter och skyldigheter. Arbets- och näringsministeriet har publicerat en utredning om alternativ för genomförande av flerspråkig samhällsorientering och utvecklingsbehov (2024) https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165397/TEM_2024_6.pdf?sequence=1&isAllowed=y.

Åtgärd 2D2 Samhällsorientering i början av integrationen

Bestämmelser om genomförandet av flerspråkig samhällsorientering finns i statsrådets förordning TEM/2024/147.

Ordnandet av samhällsorienteringen i landskapet Åland har lagstiftningsmässiga och organisatoriska särdrag än övriga Finland.

För att främja integrationen i initialskedet är det nödvändigt att vidareutveckla sätten att ordna samhällsorienteringen på ett kostnadseffektivt, resultatrikt och tillgängligt sätt. I utvecklingsarbetet ska den regionala jämlikheten beaktas.

Ansaret för att ordna eller utveckla samhällsorienteringen hör till myndigheterna, så utvecklingsarbetet bör särskilt riktas till dessa aktörer (t.ex. kommunen eller kommunens Arbetskraftsmyndighet, utvecklings- och förvaltningscentret). Det är önskvärt att även andra aktörer, bl.a. aktörer inom tredje sektorn, involveras i utvecklingsarbetet.

Målet är att påskynda och främja integrationen av tredjelandsmedborgare med beaktande av situationen för personer i särskilt utsatt ställning eller personer i behov av särskilt stöd.

Målet är att stärka tredjelandsmedborgares eget ansvar för integrationen och egen aktivitet i början av integrationen och att säkerställa att integrationsvägen inleds utan dröjsmål.

AMIF-finansieringen används inte till att upprätthålla lagstadgad basverksamhet men med hjälp av den kan man komplettera, effektivisera och utveckla budgetfinansierad verksamhet.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- organiserar och förankrar sätt att producera samhällsorientering enligt efterfrågan på olika håll i landet, till exempel som hybridgenomförande av webbaserad och närvarande verksamhet samt som ett nytt slags samarbete
- stärker samarbetet mellan kommuner och regioner i serviceutbudet, samt användningen av fjärr- och hybridgenomföringar
- ökar kompetens och utbud som gäller samhällsorientering på lokal och regional nivå
- som en del av ovannämnda utvecklingsåtgärder ökar medvetenheten om samhällsfrågor bland tredjelandsmedborgare

Resultatmål:

Åtgärd 2D2 Samhällsorientering i början av integrationen	
- tillgången till samhällsorientering i initialskedet, dess nåbarhet och innehåll har stärkts runt om i Finland - samarbetet mellan kommunerna när det gäller att främja integrationen i initialskedet har stärkts och förtydligats - användningen av distanstjänster har främjats - tredjelandsmedborgarnas samhällsinformation och kännedom om sina egna skyldigheter och rättigheter har stärkts	
Understöd	75 % Stödet kan höjas till 90 procent i integrationsåtgärder som genomförs av lokala och regionala myndigheter och medborgarorganisationer, även av flykting- och migrationsorganisationer, samt i åtgärder som är riktade till utsatta personer och sådana personer som söker internationellt skydd som har särskilda behov gällande mottagningen eller förfarandena.
Möjliga stödmottagare	Nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer.
Samordning med annan EU-finansiering	De genomförda åtgärderna samordnas med den verksamhet som finansieras från statens budget och verksamheten som finansieras från Europeiska socialfonden plus (ESF+).
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer:	

Åtgärd 2D2 Samhällsorientering i början av integrationen

O.2.2 Antalet lokala och regionala myndigheter som fått stöd för att genomföra integrationsåtgärder.

O.2.3 Antalet deltagare som fått stöd, varvid separat ska anges

O.2.3.1 antalet deltagare i språkkurser,

O.2.3.2 antalet deltagare i samhällsinformationsutbildningar,

O.2.3.3 antalet deltagare som fått personlig yrkesvägledning.

O.2.5 Antalet deltagare som fått information eller bistånd i samband med ansökan om familjeåterförening.

O.2.7 Antalet integrationsprojekt där lokala och regionala myndigheter är bidragsmottagare.

Resultatindikatorer:

R.2.8 Antalet språkkursdeltagare som efter språkkursen har förbättrat sina kunskaper i värdlandets språk med minst en nivå enligt den gemensamma europeiska referensramen för språk eller nationell motsvarighet.

R.2.9 Antalet deltagare som rapporterat att aktiviteten varit till hjälp för deras integration.

R.2.10 Antalet deltagare som har ansökt om att få sina kvalifikationer eller kompetenser som förvärvats i ett tredjeland erkända eller bedömda.

R.2.11 Antalet deltagare som ansökt om status som varaktigt bosatt

I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.

Ansökningstid	Hösten 2025
Tidsschema för åtgärderna	Se utlysningen.

Åtgärd 2D3 Utveckling av handledningskompetens bland alla som arbetar med integration, nätverkssamarbetet och det lokala samarbetet samt stärkande av informationsgrunden

Åtgärd 2D3 Utveckling av handledningskompetens bland alla som arbetar med integration, nätverkssamarbetet och det lokala samarbetet samt stärkande av informationsgrunden

Centralt för integrationen av invandrare är lyckad hänvisning till nödvändiga tjänster såsom kartläggningar av kompetens, arbetskraftstjänster, rehabilitering, FPA, social- och hälsovårdstjänster, småbarnspedagogiken, skolan, studier, organisationsverksamhet eller hobbyer. Handledningskompetens har en central betydelse också i förbättringen av förutsättningarna för sysselsättning. Till exempel utför experter vid arbets- och näringsbyråer och i kommunernas invandrartjänster, studiehandledare och lärare vid läroanstalter samt servicerådgivare vid FPA och i organisationer handledningsarbete med invandrare. I enlighet med statsminister Petteri Orpos regeringsprogram bekämpar Finland beslutsamt att parallella samhällen uppkommer. Forskningen har visat att fungerande lokala tjänster har en betydelsefull roll i detta.

Handledning av kunder som talar främmande språk och har varierande bakgrunder förutsätter särskilda arbetsmetoder och särskild sakkunskap. I utvecklingen av hänvisningen ska man utöver de mest utsatta personerna och personer som flyttar av humanitära skäl också beakta utsatta invandrare som kommit till Finland på grund av arbete, utbildning eller familjeorsaker. Vid stärkandet av handledningskompetens bör regionala och andra nätverk utnyttjas mer än i nuläget. Reformen av AN-tjänsten, social- och hälsovårdsreformen och totalreformen av integrationslagen har ändrat servicestrukturerna inom integration. För att säkerställa en resultatrik handledning i den nya situationen ska man utveckla arbetet via kontaktytor och förbättra informationsnivån om existerande tjänster bland yrkespersonerna inom olika områden.

Enligt arbets- och näringsministeriets utredning (2020) har kommunerna och kommunernas yrkespersoner inte en tillräcklig lägesbild beträffande befolkningen med invandrarbakgrund och deras behov av tjänster. Utmaningen är de splittrade tjänsterna, bristen på koordination, den regionalt varierande tillgängligheten och kvaliteten samt förmågan att identifiera servicebehov.

Utvecklingen av tjänsterna och handledningen störs av hinder för informationsöverlåtelse, skillnaderna och bristerna i informations- och klientssystem och bristerna i informationsgrunden.

Även tjänsternas tillgänglighet och användningen av flera kanaler behöver utvecklas.

I denna åtgärd är experter som i sitt arbete handleder invandrare, såsom till exempel tjänsteleverantörer i kommuner, NTM-centraler, undervisningsarbetet, utbildningen och i andra

Åtgärd 2D3 Utveckling av handledningskompetens bland alla som arbetar med integration, nätverkssamarbetet och det lokala samarbetet samt stärkande av informationsgrunden

tjänster, inklusive tolkar som arbetar med integration, den främsta målgruppen. Funktionerna kan riktas till tredjelandsmedborgare, då de erbjuds tjänster som ska utvecklas och genomföras som pilotprojekt och då deras aktiva agentskap stärks för att hitta den egna vägen, sätta sig in i det finländska samhället och iaktta samhällets regler. Tredjelandsmedborgare kan också verka till exempel som erfarenhetsexperter.

Projekten förutsätts förfara i samarbete med offentliga tjänster som främjar rehabilitering och säkerställa att de utvecklade förfaringssätten stadfästs i de offentliga aktörernas förfaringssätt.

Funktionerna i anknytning till handledning och rådgivning i det inledande skedet utvecklas i åtgärd 2D2 Vägledning och rådgivning i det inledande skedet, samhällsorientering och skräddarsydda stödtjänster.

De åtgärder som riktar sig till handledningskompetensen hos yrkespersoner inom social- och hälsovård utvecklas i åtgärd 2D4. Utveckling av social- och hälsovårdstjänster och tjänstehelheter.

Målet är att stärka handledningskompetensen hos personer som arbetar med integration, det nätverksbaserade och regionala samarbetet och kunskapsbasen om invandrare

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- förbättrar yrkespersonernas förmåga att identifiera tredjelandsmedborgares behov till exempel genom att stärka kommunikationsfärdigheterna och användningen av lättläst språk
- stärker yrkespersonernas kunskapsbas och lägesbild angående befolkningen med invandrarbakgrund
- effektiviserar kommunernas och regionernas samarbete och koordineringen av handledningen av invandrare

Åtgärd 2D3 Utveckling av handledningskompetens bland alla som arbetar med integration, nätverkssamarbetet och det lokala samarbetet samt stärkande av informationsgrunden

- tjänstedesignar och i nätverkssamarbete testar nya slags effektiva metoder för handledningsarbete, såsom handledning via många kanaler och på flera språk, distanstjänster och annan rådgivning
- ökar yrkespersonernas kunnande och förmåga att hänvisa invandrarna att på egen hand lära sig finska/svenska och upprätthålla språkfärdigheten utanför de egentliga språkutbildningarna och -kurserna
- stärker och stöder informationsinsamling som i synnerhet gäller invandrare, arbete på lokal och regional nivå för att stöda statistikföring och uppföljning, strategisk planering samt till exempel anvisande av invandrare till kommunen
- stärker handledningen till tredjelandsmedborgare vars integrationstid gått ut

Resultatmål:

- experter som arbetar med integration har bättre färdigheter och kunskaper för att handleda invandrare och tillräcklig medvetenhet om lokala och regionala integrationsfrämjande tjänster
- personer som arbetar med integration har en bättre kunskapsbas och lägesbild angående befolkningen med invandrarbakgrund
- det lokala och regionala nätverkssamarbetet och koordinationen som gäller integrationsarbete är smidigare Arbetstagare som utför kundhandledning och sakkunniga som planerar tjänster känner väl till de existerande tjänsterna och arbete som utförs av andra organisationer.
- det finns nya, effektiva former av handledning och rådgivning som kan utnyttjas för att främja integrationen av tredjelandsmedborgare
- ny information för att möjliggöra uppföljning av integrationen är tillgänglig
- vid sidan av utvecklingsåtgärderna har tredjelandsmedborgare fått handledning och rådgivning som främjar integrationen och sysselsättningen

Understöd

75 %

Stödet kan höjas till 90 procent i integrationsåtgärder som genomförs av lokala och regionala myndigheter och

Åtgärd 2D3 Utveckling av handledningskompetens bland alla som arbetar med integration, nätverkssamarbetet och det lokala samarbetet samt stärkande av informationsgrunden	
	medborgarorganisationer, även av flykting- och migrationsorganisationer, samt i åtgärder som är riktade till utsatta personer och sådana personer som söker internationellt skydd som har särskilda behov gällande mottagningen eller förfarandena.
Möjliga stödmottagare	Nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer.
Samordning med annan EU-finansiering	De genomförda åtgärderna samordnas med den verksamhet som finansieras från statens budget och verksamheten som finansieras från Europeiska socialfonden plus (ESF+).
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.2.2 Antalet lokala och regionala myndigheter som fått stöd för att genomföra integrationsåtgärder. O.2.3 Antalet deltagare som har fått stöd, varvid separat ska anges O.2.3.1 antalet deltagare i språkkurser, O.2.3.2 antalet deltagare i samhällsinformationsutbildningar, O.2.3.3 antalet deltagare som fått. personlig yrkesvägledning. O.2.7 Antalet integrationsprojekt där lokala och regionala myndigheter är bidragsmottagare. Resultatindikatorer	

Åtgärd 2D3 Utveckling av handledningskompetens bland alla som arbetar med integration, nätverkssamarbetet och det lokala samarbetet samt stärkande av informationsgrunden

R.2.8 Antal personer som deltagit på språkkurser, vars kunskapsnivå i det mottagande landets språk vid språkkursens slut förbättrats med minst en nivå enligt den gemensamma europeiska referensramen eller en motsvarande nationell referensram.

R.2.9 Antalet deltagare som rapporterat att aktiviteten varit till hjälp för deras integration.

R.2.10 Antalet deltagare som har ansökt om att få sina kvalifikationer eller kompetenser som förvärvats i ett tredjeland erkända eller bedömda.

R.2.11 Antalet deltagare som ansökt om status som varaktigt bosatt

I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.

Ansökningstid

Inga planerade ansökningar 2025–2026.

Tidsschema för åtgärderna

Åtgärd 2D4 Utveckling av social- och hälsovårdstjänster och tjänstehelheter för att främja välbefinnande hos och integration av tredjelandsmedborgare i utsatt ställning

Social- och hälsovårdstjänster har en särskilt betydelsefull uppgift i integrationen av invandrare i utsatt ställning. Invandrare har mindre information om social- och hälsovårdssystemet och de har fortfarande svårt att på jämlikt sätt ansöka om de tjänster som de behöver. Det är centralt att dessa hinder avvecklas systematiskt och målmedvetet genom att utveckla tillgången till social- och hälsovårdstjänster och deras tillgänglighet och godtagbarhet för invandrare i utsatt ställning samt genom att samordna olika tjänster till behovsbaserade helheter. På fastlandet organiseras också de integrationsfrämjande tjänsterna på ett nytt sätt i och med att välfärdsområdenas verksamhet inletts. Detta för med sig nya utmaningar i anordnandet av tjänster. Fungerande och tillgängliga social- och hälsovårdstjänster bidrar till att främja

Åtgärd 2D4 Utveckling av social- och hälsovårdstjänster och tjänstehelheter för att främja välbefinnande hos och integration av tredjelandsmedborgare i utsatt ställning

invandrarnas möjligheter att främja sitt välbefinnande och sin integration. Med stöd av behovsbaserade social- och hälsovårdstjänster förbättras också sysselsättningsmöjligheterna.

I social- och hälsovårdens tjänster är det viktigt att identifiera de många formerna av behoven av tjänster hos flyktingar och utsatta grupper (till exempel personer med funktionsnedsättning, ensamvårdare, minderåriga, äldre, offer för människohandel) och utveckla tjänsterna så att de svarar mot behoven och stärka klienternas och invandrarsamfundens egen aktiva roll i främjandet av det egna välbefinnandet. Bland annat mentalvårdstjänster, tjänster för sexuell och reproduktiv hälsa, barnskydd och våldsbete förutsätter utveckling.

För invandrare i sårbar ställning behövs ofta samtidigt olika tjänster samt samordning av dem tillsammans med tjänster som främjar integration och organisationers verksamhet. En förutsättning för smidigt informationsutbyte är samarbetspraxis som överskrider sektorsgränserna och att de centrala aktörerna är medvetna om nyttiga social- och hälsovårdstjänster i klientens situation. Överföringen av social- och hälsovårdstjänsterna till välfärdsområdenas ansvar förutsätter att sektorsöverskridande samarbetspraxis utvecklas och att informationsflödet mellan kommunen, välfärdsområdet och FPA säkerställs.

I denna åtgärd utgörs den primära målgruppen av yrkespersoner inom social- och hälsovården, inklusive social- och hälsovårdsmyndigheten på Åland. Funktionerna kan riktas till tredjelandsmedborgare då de erbjuds tjänster som ska utvecklas och genomföras som pilotprojekt. Tredjelandsmedborgare kan också verka till exempel som erfarenhetsexperter.

Projekten förutsätts förfara i samarbete med offentliga tjänster som främjar rehabilitering och säkerställa att de utvecklade förfaringssätten stadfästs i de offentliga aktörernas förfaringssätt.

Målet är bättre tillgång till social- och hälsovårdstjänster som bättre möter invandrarnas behov och att de ska vara mer tillgängliga och godtagbara. I tjänsterna kan man beakta särskilda behov hos särskilt utsatta, inklusive offer för människohandel, och stöda invandrarnas aktiva roll för att främja sin integration.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

Åtgärd 2D4 Utveckling av social- och hälsovårdstjänster och tjänstehelheter för att främja välbefinnande hos och integration av tredjelandsmedborgare i utsatt ställning

- stärker yrkespersonernas kompetens förknippade med invandring, flyktingskap, psykisk hälsa och människohandel inom social- och hälsovårdstjänsterna
- stärker social- och hälsovårdstjänsternas samarbetsnätverk, koordination och struktur så att de möter de servicebehov som invandrare i utsatt ställning har och stärker deras självständighet
- skapar och utvecklar fungerande och flexibla samarbetsstrukturer i gränssnittet mellan kommunerna, välfärdsområdena och andra centrala aktörer
- stärker särskilt invandrarorganisationernas och invandrarnas roll i planeringen av social- och hälsovårdstjänster
- skapar nya sätt att nå invandrarkunder och sprider god praxis i anknytning till detta
- främjar välbefinnande och hälsa och utvecklar tjänster som främjar dessa samt ökar tredjelandsmedborgarnas kunskaper om livsstilar som främjar välbefinnandet och hälsan i samarbete med invandragemenskaperna
- erbjuder tjänster med låg tröskel och stödpersonverksamhet särskilt i frågor om den mentala hälsan samt som stöd för tredjelandsmedborgarnas mentala hälsa och livskontroll

Resultatmål:

- man har stärkt tredjelandsmedborgarnas välbefinnande, hälsa och livskontroll
- tredjelandsmedborgare styrs till de social och hälsovårdstjänster som de behöver på ett ändamålsenligt sätt och de hittar social- och hälsovårdstjänster på egen hand
- personer som möter tredjelandsmedborgare i social- och hälsovårdstjänsterna har ökad kompetens om teman kring invandring och flyktingskap
- nätverk, koordination och strukturer inom samarbete som gäller tillgången till social- och hälsovårdstjänster har stärkts och samordningen av tjänsterna till ändamålsenliga tjänster och helheter som stärker självständigheten har förbättrats
- invandrarorganisationer och invandrare deltar aktivare i planeringen och utvecklingen av tjänsterna

Åtgärd 2D4 Utveckling av social- och hälsovårdstjänster och tjänstehelheter för att främja välbefinnande hos och integration av tredjelandsmedborgare i utsatt ställning	
tjänster med låg tröskel som främjar välbefinnande och kunnig stödpersonsverksamhet erbjuds bättre	
Understöd	75 % Stödet kan höjas till 90 procent i integrationsåtgärder som genomförs av lokala och regionala myndigheter och medborgarorganisationer, även av flykting- och migrationsorganisationer, samt i åtgärder som är riktade till utsatta personer och sådana personer som söker internationellt skydd som har särskilda behov gällande mottagningen eller förfarandena.
Möjliga stödmottagare	Nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer.
Samordning med annan EU-finansiering	De genomförda åtgärderna samordnas med den verksamhet som finansieras från statens budget och verksamheten som finansieras från Europeiska socialfonden plus (ESF+).
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.2.2 Antalet lokala och regionala myndigheter som fått stöd för att genomföra integrationsåtgärder O.2.5 Antalet deltagare som fått information eller bistånd i samband med ansökan om familjeåterförening. O.2.7 Antalet integrationsprojekt där lokala och regionala myndigheter är bidragsmottagare Resultatindikatorer R.2.9 Antalet deltagare som rapporterat att aktiviteten varit till hjälp för deras integration.	

Åtgärd 2D4 Utveckling av social- och hälsovårdstjänster och tjänstehelheter för att främja välbefinnande hos och integration av tredjelandsmedborgare i utsatt ställning

R.2.10 Antalet deltagare som har ansökt om att få sina kvalifikationer eller kompetenser som förvärvats i ett tredjeland erkända eller bedömda.

R.2.11 Antalet deltagare som ansökt om status som varaktigt bosatt.

I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.

Ansökningstid

Inga planerade ansökningsomgångar 2025–2026.

Tidsschema för åtgärderna

Åtgärd 2D5 Avlägsnande av hinder för invandrarkvinnornas sysselsättning och stärkande av deras funktionsförmåga

Orpos regeringsprogram innehåller ett mål om att invandrarmammors ställning förbättras som en del av totalreformen av integrationstjänsterna. Utgångspunkten i regeringsprogrammet är att integrationen till Finland sker med arbete. Integrationslagen, som trädde i kraft vid ingången av 2025, förpliktar kommunerna att ordna en bedömning av kunskandet och behovet av integrationstjänster och vid behov hänvisa dem som sköter barn med stöd för hemvård och som fått uppehållsrätt i landet för mindre än 3 år sedan till integrationsfrämjande tjänster.

Kommunerna ska erbjuda integrationsfrämjande åtgärder också för denna målgrupp, oberoende av om de är arbetslösa arbetssökande eller inte.

Enligt arbetskraftsundersökningen ligger sysselsättningen bland kvinnor som är födda i tredjeländer omkring 20 procentenheter under sysselsättningen bland kvinnor som är födda i Finland. Sysselsättningen är svagast bland kvinnor med flyktingbakgrund och mammor till minderåriga barn. Den låga sysselsättningsgraden hos kvinnor med invandrarbakgrund och att en så hög andel av dem står utanför arbetskraften förklaras med såväl individuella, familjemässiga och grupprelaterade faktorer som strukturella faktorer.

Åtgärd 2D5 Avlägsnande av hinder för invandrarkvinnornas sysselsättning och stärkande av deras funktionsförmåga

De största hindren för sysselsättningen enligt invandrarkvinnornas uppfattning är bristerna i språkkunskaperna, de ringa relationerna med majoritetsbefolkningen samt brister i utbildning, arbetserfarenhet och informationstillgång (FinMonik-undersökningen 2020).

Målgruppen för denna åtgärd är i synnerhet kvinnor som har bott i landet i mindre än tre år och som tills vidare inte aktivt har sökt arbete.

Målet är att sänka hindren för sysselsättning för kvinnor med invandrarbakgrund, möjliggöra sysselsättning och ta invandrarkvinnornas eget ansvar för integration och sysselsättning.

Med stöd av AMIF-fonden kan man inte stöda faktiska sysselsättningsåtgärder, yrkesutbildning eller till exempel språkundervisning på arbetsplatsen, men man kan stöda mer generella färdigheter som behövs i arbetslivet, främja arbetslivsorientering och minska hinder för sysselsättning som visar sig i vardagen.

Projekten ska genomföras i samarbete med de offentliga integrationsfrämjande tjänsterna (kommunerna, kommunernas arbetskraftsservice). Samarbete med andra aktörer, såsom tredje sektorn, är önskvärt.

I de åtgärder som utvecklas bör man säkerställa att verksamhetssätten förankras i de offentliga aktörernas verksamhetssätt.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- ordnar en personlig stödpersonsverksamhet där man styr in på den väg som leder till arbetslivet och stärker mödrarnas självförtroende att ta ett steg mot lönearbete
- förbättrar genom funktionellt lärande läs-, språk- och räknefärdigheter hos kvinnor som kommer från tredjeländer, deras kunskaper i främmande språk, IT-färdigheter och digitala färdigheter, jobbsökningsfärdigheter samt möjligheter att använda i naturliga vardagssituationer.
- stärker invandarmödrars självständiga tillgång till sysselsättningsfrämjande nätverk och inläring av finska/svenska språket också utanför de egentliga kurserna
- ordnar funktionell språkundervisning i finska/svenska för analfabeter kvinnor

Åtgärd 2D5 Avlägsnande av hinder för invandrarkvinnornas sysselsättning och stärkande av deras funktionsförmåga

- stärker kvinnors aktivitet och arbetslivsorientering och ordnar verksamhet för att tillgodose deltagarnas behov av barnomsorg
- erbjuder invandrarkvinnor som står utanför arbetslivet information om olika former av företagande och möjligheter

Resultatmål:

- invandrarkvinnornas praktiska språkfärdighet har förbättrats
- kvinnor som har flyttat från tredjeländer och som inte har nåtts av stödåtgärder och -tjänster omfattas av åtgärder, och sätten att nå invandrarkvinnor har stärkts
- invandrarkvinnornas färdighet som förbättrar en självständig livshantering och tillträde till utbildning och sysselsättning har förstärkts
- invandrarkvinnornas aktivitet och växelverkan med lokalsamhällen inklusive majoritetsbefolkningen, har stärkts
- antalet invandarmödrar som anmäler sig som arbetssökande eller studerande har ökat

Understöd	75 % Stödet kan höjas till 90 procent i integrationsåtgärder som genomförs av lokala och regionala myndigheter och medborgarorganisationer, även av flykting- och migrationsorganisationer, samt i åtgärder som är riktade till utsatta personer och sådana personer som söker internationellt skydd som har särskilda behov gällande mottagningen eller förfarandena.
Möjliga stödmottagare	Nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra

Åtgärd 2D5 Avlägsnande av hinder för invandrarkvinnornas sysselsättning och stärkande av deras funktionsförmåga	
	offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer.
Samordning med annan EU-finansiering	De genomförda åtgärderna samordnas med den verksamhet som finansieras från statens budget och verksamheten som finansieras från Europeiska socialfonden plus (ESF+).
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.2.2 Antalet lokala och regionala myndigheter som fått stöd för att genomföra integrationsåtgärder. O.2.3 Antalet deltagare som fått stöd, varvid separat ska anges O.2.3.1 antalet deltagare i språkkurser, O.2.3.2 antalet deltagare i samhällsinformationsutbildningar, O.2.3.3 antalet deltagare som fått personlig yrkesvägledning. O.2.5 Antalet deltagare som fått information eller bistånd i samband med ansökan om familjeåterförening. O.2.6 Antalet deltagare som omfattas av program för rörlighet. O.2.7 Antalet integrationsprojekt där lokala och regionala myndigheter är bidragsmottagare Resultatindikatorer R.2.8 Antalet språkkursdeltagare som efter språkkursen har förbättrat sina kunskaper i värdlandets språk med minst en nivå enligt den gemensamma europeiska referensramen för språk eller nationell motsvarighet. R.2.9 Antalet deltagare som rapporterat att aktiviteten varit till hjälp för deras integration. R.2.10 Antalet deltagare som har ansökt om att få sina kvalifikationer eller kompetenser som förvärvats i ett tredjeland erkända eller bedömda. R.2.11 Antalet deltagare som ansökt om status som varaktigt bosatt.	

Åtgärd 2D5 Avlägsnande av hinder för invandrarkvinnornas sysselsättning och stärkande av deras funktionsförmåga

I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.

Ansökningstid	Hösten 2025, hösten 2026
Tidsschema för åtgärderna	Se utlysningen.

Åtgärd 2D6 Stärkande av välbefinnandet hos minderåriga ensamkommande barn

Barn och unga som anländer till landet utan vårdnadshavare befinner sig i en särskilt utsatt ställning. De har ingen familj som stöd och många av dem har traumatiserats till följd av hemlandets oroliga förhållanden och upplevelser av våld. Välbefinnandet belastas ofta även av oron för närstående som blivit kvar i utreselandet, svårigheterna att förena familjen, väntan i asylprocessen och osäkerheten samt korta uppehållstillstånd. Den psykiska belastningen och stressen saktar upp integrationen, språkinläringen, utbildningen och skapandet av sociala relationer.

Tjänsterna och ansvaret för att ordna tjänsterna för minderåriga ensamkommande barn och som fått uppehållstillstånd från och med den 1 januari 2023 har överförts till välfärdsområden genom ändringar av integrationslagen. Boendet av minderåriga ensamkommande barn blir en del av socialvården från och med den 1 januari 2025.

Utmaningar i övergången till studier och arbetslivet är vanliga och man har även uppskattat att största delen av barn och unga som behöver stöd inte får det stöd de behöver för sina problem med den psykiska hälsan. En kombination av otillräckligt stöd, känslan av rotlöshet och bristfälliga kunskaper för att klara sig i samhället kan leda till många ogynnsamma utvecklingsförlopp.

Det är fråga om en grupp som behöver särskilt stöd och det krävs professionellt specialkunnande och ett flexibelt samarbete mellan olika tjänster och förvaltningsområden för att stöda gruppen. Ett smidigt samarbete är centralt eftersom processerna för att söka asyl och

Åtgärd 2D6 Stärkande av välbefinnandet hos minderåriga ensamkommande barn

stöda individen och lagstiftningen fördelar sig på flera förvaltningsområden. Det förekommer utmaningar i informationsdelningen och i överföringen av den från ett förvaltningsområde till ett annat och lagstiftningen tolkas varierat. Även familjevården och det stöd 18–24-åringar får måste utvecklas.

Målet är att stärka välbefinnandet hos minderåriga som anlänt till landet utan vårdnadshavare och smidigheten i arbetet hos de som arbetar med dem.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- stärker målgruppens möjligheter till att knyta sociala relationer som stöder integrationen
- tryggar ett smidigt informationsutbyte och verksamhetsmodeller för samarbetet mellan förvaltningsområden och yrkespersoner
- producerar information om situationen för ensamkommande barn och unga, deras välbefinnande, servicebehov och integrationsutmaningar med tanke på barnets rättigheter
- utarbetar material för målgruppen om barnets rättigheter, medborgarfärdigheter och samhällskännedom och stöder familjeåterföreningen
- utvecklar sektorsövergripande verksamhets- och stödmodeller för att stöda målgruppens studier och sysselsättning, inklusive utveckling av innehållet i det stöd som erbjuds till 18–24-åringar
- erbjuder utbildning och stöd för arbetet på grupp- och familjegrupphem samt för att utveckla kompetensen och informationsgrunden hos barnets företrädare och erbjuda arbetshandledning
- utvecklar praxis och innehåll i stödet för den mentala hälsan, vårdstigma och det sektorsövergripande stödet för den mentala hälsan
- sektorsöverskridande samarbete med tredje sektorn, kommunen, välfärdsområdet och NTM
- allokera resurser till och utvecklar stödet för unga som anlänt utan vårdnadshavare i skolorna, i kommunernas bildningsväsende och inom organisationerna

Resultatmål:

Åtgärd 2D6 Stärkande av välbefinnandet hos minderåriga ensamkommande barn

- den psykiska, sociala och fysiska hälsan hos minderåriga ensamkommande barn har förbättrats
- yrkespersoner har kunskaper om de specialbehov som minderåriga ensamkommande barn har samt deras rättigheter, de identifierar målgruppens behov i kundarbetet och kan stöda målgruppen ändamålsenligt
- familjeåterföreningsprocesserna för minderåriga ensamkommande barn och arbetsfördelningen gällande stödet är tydliga
- minderåriga ensamkommande barn har fått det stöd som de behöver för skolgången, lärandet och studierna
- företrädersystemet fungerar så att det främjar barnets bästa

Understöd	75 % Stödet kan höjas till 90 procent i integrationsåtgärder som genomförs av lokala och regionala myndigheter och medborgarorganisationer, även av flykting- och migrationsorganisationer, samt i åtgärder som är riktade till utsatta personer och sådana personer som söker internationellt skydd som har särskilda behov gällande mottagningen eller förfarandena.
Möjliga stödmottagare	Nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer.
Samordning med annan EU-finansiering	De genomförda åtgärderna samordnas med den verksamhet som finansieras från statens budget och verksamheten som finansieras från Europeiska socialfonden plus (ESF+).

Åtgärd 2D6 Stärkande av välbefinnandet hos minderåriga ensamkommande barn

Indikatorer som ska tillämpas

Outputindikatorer

O.2.2 Antalet lokala och regionala myndigheter som fått stöd för att genomföra integrationsåtgärder.

O.2.3 Antalet deltagare som fått stöd, varvid separat ska anges

O.2.3.1 antalet deltagare i språkkurser,

O.2.3.2 antalet deltagare i samhällsinformationsutbildningar,

O.2.3.3 antalet deltagare som fått personlig yrkesvägledning.

O.2.5 Antalet deltagare som fått information eller bistånd i samband med ansökan om familjeåterförening.

O.2.7 Antalet integrationsprojekt där lokala och regionala myndigheter är bidragsmottagare

Resultatindikatorer

R.2.9 Antalet deltagare som rapporterat att aktiviteten varit till hjälp för deras integration.

R.2.11 Antalet deltagare som ansökt om status som varaktigt bosatt.

I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.

Ansökningstid

Inga planerade ansökningsomgångar 2025–2026.

Tidsschema för åtgärderna

Åtgärd 2D7 Stöd för invandrarfamiljernas integration

Även familjens osynkroniserade integration är en utmaning för hela familjens välbefinnande och integration. Genom att stärka föräldraskapets resurser och beakta alla familjemedlemmar i

Åtgärd 2D7 Stöd för invandrarfamiljernas integration

integrationsprocessen främjas barnens och familjernas jämlika möjligheter och deras välbefinnande samt jämställdheten mellan könen.

Med tjänster till familjer, såsom familjearbete, rådgivningstjänster och barnskydd samt med tjänster för barn och unga kan man även stöda jämställdhet mellan könen och bidra till att minska skadlig praxis, såsom våld och kontroll i anknytning till hedern, tvångsäktenskap och stympning av kvinnors och flickors kön. I Orpos regeringsprogram är ett mål bland annat att öka invandrabarnens deltagandegrad i småbarnspedagogiken och förbättra invandarmammornas ställning som en del av totalreformen av integrationstjänsterna. Enligt regeringsprogrammet finns det också ett behov av att identifiera och bekämpa hedersrelaterat våld för att främja integrationen och på så sätt förebygga uppkomsten av parallella samhällen. Enligt regeringsprogrammet identifieras och erkänns tredje sektorns viktiga roll i den mångsidiga helheten av integrationstjänster. Den tredje sektorn är en viktig aktör när det gäller att förebygga skadliga traditioner.

Projekten förutsätts förfara i samarbete med offentliga tjänster som främjar rehabilitering och säkerställa att de utvecklade förfaringssätten stadsfästs i de offentliga aktörernas förfaringssätt. Det önskas att tyngdpunkten i projekten ligger på klientarbetet.

Målet är att främja integration och välbefinnande hos familjer, barn och unga som flyttat från tredje länder samt jämställdhet mellan könen.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- genomför sexualrätts- och jämställdhetsfostran, manlig verksamhet, familjecentrerad verksamhet, stödgrupper för föräldrar till små barn eller tonåringar
- stärker jämställdheten mellan könen i familjerna bland annat när det gäller familjeledigheter
- förebygger uppfattningar eller förfaranden som försämrar välfärden och hindrar delaktighet och sysselsättning i tjänster riktade till familjer skadliga traditioner
- förbättrar hänvisningen av barn till småbarnspedagogiken genom att öka föräldrarnas kunskaper om vilka fördelar småbarnspedagogiken har för barnet och lärandet

Resultatmål:

Åtgärd 2D7 Stöd för invandrarfamiljernas integration	
• föräldraskapsfärdigheter hos personer med utmaningar i föräldraskapet har förbättrats • invandrarfamiljernas välbefinnande har ökat • jämställdheten mellan könen har stärkts i invandrarfamiljer • invandrarföräldrarnas medvetenhet om fördelarna med småbarnspedagogik har ökat	
Understöd	75 % Stödet kan höjas till 90 procent i integrationsåtgärder som genomförs av lokala och regionala myndigheter och medborgarorganisationer, även av flykting- och migrationsorganisationer, samt i åtgärder som är riktade till utsatta personer och sådana personer som söker internationellt skydd som har särskilda behov gällande mottagningen eller förfarandena.
Möjliga stödmottagare	Nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer.
Samordning med annan EU-finansiering	De genomförda åtgärderna samordnas med den verksamhet som finansieras från statens budget och verksamheten som finansieras från Europeiska socialfonden plus (ESF+).
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.2.2 Antalet lokala och regionala myndigheter som fått stöd för att genomföra integrationsåtgärder. O.2.3 Antalet deltagare som fått stöd, varvid separat ska anges O.2.3.1 antalet deltagare i språkkurser,	

Åtgärd 2D7 Stöd för invandrarfamiljernas integration	
O.2.3.2 antalet deltagare i samhällsinformationsutbildningar, O.2.3.3 antalet deltagare som fått personlig yrkesvägledning. O.2.5 Antalet deltagare som fått information eller bistånd i samband med ansökan om familjeåterförening. O.2.7 Antalet integrationsprojekt där lokala och regionala myndigheter är bidragsmottagare Resultatindikatorer R.2.9 Antalet deltagare som rapporterat att aktiviteten varit till hjälp för deras integration. R.2.11 Antalet deltagare som ansökt om status som varaktigt bosatt. I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	
Ansökningstid	Hösten 2025
Tidsschema för åtgärderna	Se utlysningen.

Åtgärd 2D8 Stöd för skol- och studieframgång bland invandrabarn och -unga
Antalet elever med invandrabakgrund och deras andel i den grundläggande utbildningen och på alla skolstadier har ökat i jämn takt under 2000-talet. Denna utveckling fortsätter även i framtiden. Följaktligen finns det ett tryck att också i fortsättningen öka stödtjänster som är riktade till elever med invandrabakgrund. Målet i Orpos regeringsprogram är att stärka de grundläggande färdigheterna så att var och en får tillräckliga grundläggande kunskaper i grundskolan. Utvecklingen av invandrabarnens språkfärdighet stöds bland annat genom att bedöma S2-undervisningens funktion och upprätta tydliga mål och test i anknytning till den förberedande undervisningen för den grundläggande utbildningen. Uppgången i antalet barn

Åtgärd 2D8 Stöd för skol- och studieframgång bland invandrabarn och -unga

som talar främmande språk beaktas som en del av utvecklingen av den grundläggande utbildningen.

Det stöd som barn och unga i invandrarfamiljer i sårbar ställning, såsom familjer med flyktningbakgrund eller svag socioekonomisk ställning, får av sin familj för skolgången kan vara litet, och då är stödåtgärderna som skolan och andra aktörer erbjuder ytterst viktiga.

Utbildningssystemet, utbildningens mål och skolornas verksamhet kan förbli främmande för familjerna. Ett fungerande samarbete mellan hem och skola främjar enligt forskningen barnens skolframgång och välbefinnande. Upplevelserna av mobbing och ensamhet är enligt skolhälsoundersökningen (2017, 2021) vanligare hos invandrarfamiljernas barn än hos andra. Det behövs åtgärder för att stärka delaktigheten i skolorna och på läroanstalterna samt trygga övergången till olika skolstadier, också till högskolor.

Projekten förutsätts förfara i samarbete med offentliga tjänster som främjar rehabilitering och säkerställa att de utvecklade förfaringssätten stadfästs i de offentliga aktörernas förfaringssätt.

Målet är att stöda en smidig studieväg för elever från tredje länder och främja övergången från en skolnivå till nästa samt slutförandet av studierna.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- skapar verksamhetsmodeller för samarbetet mellan hem och skola för att förbättra informationsflödet och stöda förtroendet
- stärker invandrarföreningars och -familjers delaktighet i skolornas och läroanstalternas verksamhet och i planeringen och genomförandet av stödet till eleverna
- utvecklar former för stöd för språkinläringen och praxis för språkmedveten undervisning på olika skolstadier samt inför i praktiken beprövade metoder för stöd för språkinläring
- skapar och allokerar resurser till stödformer för stöd för barns och ungas skolgång och delaktighet
- främjar slutförandet av studierna och övergången från ett stadium till nästa genom att erbjuda elever från tredjeländer effektiviserad studie- och karriärhandledning samt sektorsövergripande tjänster som stöder välbefinnandet i övergångsfaserna, såsom mentorverksamhet

Åtgärd 2D8 Stöd för skol- och studieframgång bland invandrabarn och -unga

- utvecklar skolornas sektorsöverskridande samarbete särskilt med social- och hälsovårdstjänsterna
- allokera resurser till och utvecklar arbetsformer för att identifiera utmaningar i invandrabarnens och -ungdomarnas inläring och välbefinnande och metoder för att svara på dessa

Resultatmål:

- skolavhopp bland elever från tredjeländer har minskat och övergången från ett skolstadium till ett annat för studerande från tredjeländer har förbättrats
- nya redskap och modeller har utvecklats för samarbetet mellan tredjelandsfamiljer och skolan samt läroanstalten
- barn och ungdomar som upplever utmaningar med lärandet och välbefinnandet identifieras bättre och de får stöd för sin situation

Understöd	75 % Stödet kan höjas till 90 procent i integrationsåtgärder som genomförs av lokala och regionala myndigheter och medborgarorganisationer, även av flykting- och migrationsorganisationer, samt i åtgärder som är riktade till utsatta personer och sådana personer som söker internationellt skydd som har särskilda behov gällande mottagningen eller förfarandena.
Möjliga stödmottagare	Nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer.

Åtgärd 2D8 Stöd för skol- och studieframgång bland invandrabarn och -unga	
Samordning med annan EU-finansiering	De genomförda åtgärderna samordnas med den verksamhet som finansieras från statens budget och verksamheten som finansieras från Europeiska socialfonden plus (ESF+).
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.2.2 Antalet lokala och regionala myndigheter som fått stöd för att genomföra integrationsåtgärder. O.2.3 Antalet deltagare som fått stöd, varvid separat ska anges O.2.3.3 antalet deltagare som fått personlig yrkesvägledning. O.2.7 Antalet integrationsprojekt där lokala och regionala myndigheter är bidragsmottagare Resultatindikatorer R.2.9 Antalet deltagare som rapporterat att aktiviteten varit till hjälp för deras integration. R.2.11 Antalet deltagare som ansökt om status som varaktigt bosatt. I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	
Ansökningstid	Inga planerade ansökningsomgångar 2025–2026.
Tidsschema för åtgärderna	

Åtgärd 2D9 Stärkande av delaktigheten och påverkningsmöjligheterna för tredjelandsmedborgare samt främjande av samhällets mottagbarhet
Polariseringen och splittrandet av samhället utvidgar de redan tidigare befintliga integrationshindren och skapar även nya utmaningar. Diskrimineringen och rasismen som riktas inom olika sektorer särskilt mot invandrare med flyktingbakgrund samt utmaningar kopplade till

Åtgärd 2D9 Stärkande av delaktigheten och påverkningsmöjligheterna för tredjelandsmedborgare samt främjande av samhällets mottagbarhet

befolkningsrelationerna försvårar integrationen och uppkomsten av en känsla av delaktighet. Det förekommer diskriminering inom alla skolstadier, fritidssysselsättningar och verksamheter, på offentliga platser samt på arbetsmarknaden allt från diskriminering i rekrytering till diskriminering på arbetsplatsen. Orpos regering gav på hösten 2023 ett meddelande till riksdagen där regeringen drog upp riktlinjer för åtgärderna för att ingripa i rasism och diskriminering.

Strukturell diskriminering är även att tjänster inte finns tillgängliga eller att de inte möter behovet. De behov som personer med invandrabakgrund har beaktas inte nödvändigtvis alltid tillräckligt i mainstream- och integrationspolitiken som planeras på olika nivåer (på den nationella, regionala och lokala nivån). Personer med invandrabakgrund kan ha svagare möjligheter och färdigheter att delta i beslutsfattandet och samråd som motsvarar detta. Diskrimineringen minskar tilliten till myndigheter och minskar känslan av att tillhöra samhället. Det försvagar alla livets delområde och som värst kan det få personen att hamna utanför samhället.

Projekten förutsätts förfara i samarbete med offentliga tjänster som främjar rehabilitering och säkerställa att de utvecklade förfaringssätten stadfästs i de offentliga aktörernas förfaringssätt.

Målet är att stärka delaktigheten och medvetenhet om den finländska demokratin för tredjelandsmedborgare.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- det ordnas utbildning och erfarenhetsexpertis samt kulturtolknings- och undervisningsmaterial om det finländska rättssystemet
- ökar tredjelandsmedborgares kännedom om medborgarsamhällets verksamhet, organisations- och frivilligarbete samt främjar möjligheterna att delta och påverka
- stärker till exempel kundråds- och erfarenhetsexpertverksamheten samt kulturtolkverksamheten och utvecklar systematiska sätt att förbättra kunddelaktigheten i utvecklingen av tjänster
- inför åtgärder som stärker invandrarnas möjligheter och kapacitet att delta i beslutsfattandet, samråd och konsultationer

Åtgärd 2D9 Stärkande av delaktigheten och påverkningsmöjligheterna för tredjelandsmedborgare samt främjande av samhällets mottagbarhet

- främjar goda befolkningsrelationer genom att öka jämlikhetskompetens och främja antirasism (inklusive färdigheter att ingripa i rasism och diskriminering) i tjänster, skolor och vid läroanstalter
- ger personer som arbetar med tredjelandsmedborgare introduktion i ett antirasistiskt sätt att arbeta, likabehandling och mänskliga rättigheter.
- utvecklar färdigheter och kunskaper särskilt hos personer som arbetar med barn och unga för att bättre möta den flerspråkiga och mångkulturella verkligheten.
- ordnar synliga forum, debatter och evenemang som främjar delaktigheten i samhällets olika delområden och inkludering i det mottagande samhället
- förebygger segregation mellan befolkningsgrupperna och främjar dialogen mellan befolkningsgrupperna
- utvecklar metoder för konfliktlösning och medling i språkligt och kulturellt mångfaldiga miljöer

Resultatmål:

- deltagandet i (civil)samhällets verksamhet har ökat bland personer från tredjeländer
- goda befolkningsrelationer samt samhällets roll i att främja integration och faktorer i anknytning till detta har fått bred synlighet
- det har tagits fram verksamhetsplaner och konkreta åtgärdsförslag för bekämpning av strukturell rasism och för främjande av samhällets mottaglighet i samhällets olika sektorer
- jämlikhetskompetens och ett antirasistiskt sätt att arbeta bland dem som arbetar med invandrare har stärkts
- man har lyckats öka växelverkan mellan befolkningsgrupper från tredjeländer
- i tjänste- och utbildningssystemet och deras utvecklingsarbete beaktas rösten av invandrarklienter som använder tjänster starkare och man har skapat permanenta arbetsmetoder för detta

Understöd

75 %

Stödet kan höjas till 90 procent i integrationsåtgärder som genomförs av lokala och

<i>Åtgärd 2D9 Stärkande av delaktigheten och påverkningsmöjligheterna för tredjelandsmedborgare samt främjande av samhällets mottagbarhet</i>	
	regionala myndigheter och medborgarorganisationer, även av flykting- och migrationsorganisationer, samt i åtgärder som är riktade till utsatta personer och sådana personer som söker internationellt skydd som har särskilda behov gällande mottagningen eller förfarandena.
Möjliga stödmottagare	Nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer.
Samordning med annan EU-finansiering	Åtgärderna samordnas med annan verksamhet som stöds med EU-finansiering, såsom finansiering för det juridiska området eller ESF+-finansiering.
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.2.2 Antalet lokala och regionala myndigheter som fått stöd för att genomföra integrationsåtgärder. O.2.7 Antalet integrationsprojekt där lokala och regionala myndigheter är bidragsmottagare I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	
Ansökningstid	Inga planerade ansökningsomgångar 2025–2026.
Tidsschema för åtgärderna	

Operativt stöd	
Operativt stöd används för att erbjuda offentliga uppgifter och tjänster, med vilka man för sin del effektiviserar hanteringen av den lagliga migrationen samt främjar den lagliga flyttrörelsen för yrkeskunnig arbetskraft, som behövs i Europa. Med stödet täcks Migrationsverkets personalkostnader för att säkerställa smidigheten i uppehållstillståndprocesserna för utbildnings- och arbetsbaserad invandring (vid behov inklusive familjemedlemmar) samt för att påskynda handläggningstiderna samt säkerställa processens kvalitet, inklusive bekämpning av missbruk och säkerhetsrisker. Migrationsverket ansvarar för uppehållstillståndprocessen och till den hörande systemutvecklingen, kundtjänsten och kommunikationen i Finland.	
Understöd	100 %
Möjliga stödmottagare	Migrationsverket.
Samordning med annan EU-finansiering	N/A
Indikatorer som ska tillämpas Indikatorer tillämpas inte.	
Ansökningstid	Hösten 2025

Specifikt mål 3 Bidra till kampen mot irreguljär migration, stärka ett ändamålsenligt, säkert och värdigt återvändande och återtagande samt främja och bidra till en faktisk inledande återintegrering i tredjeländer

Genomförandeåtgärd 3C Stödjande av frivilligt återvändande och återintegration

Åtgärd 3C1 Assisterat frivilligt återvändande och återintegration

I enlighet med regeringsprogrammet införs effektiv rådgivning om återvändande från och med asylsamtalet. Därtill ökas omfattningen på assisterat frivilligt återvändanden till samma nivå som i referensländer och graderas assistansen på så sätt att den uppmuntrar till att maximalt snabbt avlägsna sig från landet och låta bli att söka ändring i asylbeslut.

I enlighet med regeringsprogrammet, EU:s operativa strategi för återvändande och EU:s strategi för frivilligt återvändande och återintegration ska systemet med frivilligt återvändande utvecklas som ett primärt alternativ för dem som har fått ett nekande beslut, samtidigt som det ska stöda hållbart återvändande.

Enligt den utredning som statens revisionsverk publicerade 2019 är Finlands system för assisterat frivilligt återvändande i princip ett fungerande och kostnadseffektivt förfaringssätt, som erbjuder goda förutsättningar för återvändande. Utmaningarna i rådgivningen om återvändande anknyter till bland annat nåendet av målgruppen och flyktingförläggningarnas kapacitet att stöda klienterna i planeringen av återvändandet.

Stöd för återintegrering efter återvändande har blivit allt viktigare i återvändandepolitiken. Praxis medlemsstaterna emellan är varierande och samordningen av stödåtgärderna är ringa, vilket minskar verksamhetens genomslagskraft och försämrar förmedlingen av ett gemensamt EU-budskap i förhållande till resenärerna och utreseländerna. Stöd för återintegrering ökar möjligheterna till hållbar utkomst och fungerar följaktligen som en viktig förebyggande faktor för utresa till Europa i synnerhet för personer som åkt tillbaka till sina utreseländer, men fortfarande eventuellt överväger att komma tillbaka till Europa (hållbart återvändande).

Målet är att effektivisera rådgivningen om återvändande och förbättra dess kvalitet, se till att den ges i rätt tid och förbättra formerna för övergripande rådgivning om återvändande. Målet är att öka antalet personer som återvänder frivilligt i förhållande till de som ska återsändas, men också stöda hållbar återintegrering av de som återvänder.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- genomför skräddarsydda stödåtgärder för återvändande

- stärker kompetensen och samarbetsstrukturerna hos myndigheter och organisationsaktörer.
- effektiviserar kommunikationen om frivilligt återvändande
- stöder ett hållbart återvändande och en hållbar återintegrering av återvändande och förbättrar kapaciteten och stödtjänster för detta i tredjeländer
- utökar nätverket av tjänsteleverantörer i återvändandeländer och tillhandahåller utbildningar och coachningskurser för återvändande och tjänsteleverantörer.
- ökar samarbetet med myndigheter och andra aktörer i återvändandeländer, med hjälp av åtgärder på EU-nivå.
- bedömer återvändandeverksamheten och hållbarheten i återvändandet och återintegreringen

Resultatmål:

- återvändande är mer attraktivt och återintegreringens stödfunktioner uppmuntrar till hållbart återvändande
- andelen frivilligt återvändande som fått ett negativt beslut har ökat
- systemet för frivilligt återvändande erbjuder högklassig och helhetsinriktad service
- fungerande tjänstelösningar och informationssystem som stöder förvaltningen av återvändandeverksamhet
- kompetensen inom frivilligt återvändande har ökat
- koordinationen av åtgärder är starkare både i medlemsländerna och på EU-nivå.

Understöd	75 % Stödet kan höjas till 90 procent i åtgärder relaterade till assisterat frivilligt återvändande samt återintegreringsprogram.
Möjliga stödmottagare	Behöriga myndigheter, andra aktörer inom offentliga sektorn, tredje sektorns aktörer och andra relevanta aktörer med avseende på verksamheten.
Samordning med annan EU-finansiering	Åtgärderna samordnas särskilt med åtgärder som finansieras av Global Europe - NDICI (ett finansiellt instrument med yttre förbindelser) och Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån (Frontex).

Indikatorer som ska tillämpas	
Outputindikatorer	
O.3.1 Antalet deltagare i utbildningsverksamheter.	
O.3.2 Antalet inköpta utrustningar, inklusive antalet inköpta eller uppdaterade IKT-system (informations- och kommunikationssystem).	
O.3.3 Antalet återvändande personer som fått återintegreringsstöd.	
Resultatindikatorer	
R.3.6 Antalet återvändande personer som återvänt frivilligt.	
R.3.7 Antalet återvändande personer som avlägsnats.	
R.3.8 Antalet återvändande personer i alternativ till förvar.	
Ansökningstid	Våren 2025, hösten 2025, våren 2026, hösten 2026
Projektet inleds senast	Se utlysningen

Genomförandeåtgärd 3B Stöd för en integrerad och koordinerad strategi för återvändandehantering;

<i>Åtgärd 3B1 Åtgärder som berör hantering av återsändning</i>
Enligt regeringsprogrammet effektiviseras samarbetet mellan polisen, Migrationsverket och övriga myndigheter för att verkställa tillbakasändning och undanröja hinder för informationsutbyte. I regeringsprogrammet konstateras att man ska utreda de effektivaste metoderna för att förebygga olaglig vistelse i landet och begränsa sökande av ändring i beslut om avvisning eller utvisning till en enda besvärinstans. De avvisningar och utvisningar som lagen tillåter införs effektivt under skedet för ändringssökande i de situationer där verkställigheten inte har förbjudits genom domstolsbeslut. Därtill avgränsas mottagningstjänsterna till det minimum som tillåts enligt grundlagen och mottagandedirektivet. I enlighet med regeringsprogrammet utreds möjligheterna att sända tillbaka personer som vistas olagligen i landet i situationer där de inte kan sändas tillbaka till deras hemländer.

Åtgärd 3B1 Åtgärder som berör hantering av återsändning

I regeringsprogrammet finns det också en anteckning om eventuellt införande av ett gränsförfarande, som om det blir verklighet kan orsaka extra arbete i hanteringen av återsändande för myndigheterna, och det finns ett behov av att förbereda sig på detta.

Effektivt genomförande av återsändningar förutsätter till exempel utvecklingsarbete som gäller nationella system och myndighetsverksamheten och till en början kartläggning av behoven. Det har redan upptäckts att det finns utrymme för utveckling i till exempel informationsutbytet, statistikföringen och lägesbilden.

Utvecklingen av ett fungerande system för återvändande baseras på korrekt information och analys av den. Utgångspunkten är att skapa statistiska data som grundas på lika definitioner. Utmaningen är att göra information som fås från flera olika källor jämförbar (bland annat Migrationsverket, polisen, IOM). Till exempel kräver noggrannheten och rationaliseringen av den information som lämnas till Frontex, Eurostat och till stöd för nationellt beslutsfattande utveckling av det tväradministrativa samarbetet. I nuläget sker till exempel uppföljningen av tidsgränserna för frivilligt återvändande manuellt. Automatiserad information kan vara till nytta för att effektivisera åtgärder för att avlägsna personer som vistas olagligt i landet i enlighet med målen i regeringsprogrammet och invandrapakten.

Situationen för de personer som ska återsändas kan även vara förknippad med barnskyddets eller hälso- och sjukvårdens åtgärder. I beredningen av verkställande av återsändningar ska man förvissa sig om att alla parter, inklusive biträdena till personer som avlägsnas ur landet, säkerställer att alla sådana omständigheter varit kända av beslutsfattande myndigheter, domstolar och rättsbiträden.

Effektiv övervakning av återvändande i enlighet med återvändandedirektivet förutsätter att diskrimineringsombudsmannen får information gällande planerade avlägsnanden ur landet. Samarbetet och informationsförmedlingen måste vara smidigt med samtliga polisinrättningar. I enlighet med rekommendationerna i Schengenutvärderingen 2018 ska man säkerställa att uppföljningsmekanismen för återsändande som sker med tvångsåtgärder fungerar effektivt, systematiskt och i tid. Utvecklingsarbeten enligt rekommendationerna har utförts redan under programperioden 2014–2020.

Europeiska kommissionen gav den 16 mars 2023 en rekommendation om de krav som följer av det ömsesidiga erkännandet av beslut om avlägsnande ur landet. I enlighet med

Åtgärd 3B1 Åtgärder som berör hantering av återsändning

rekommendationen kan en medlemsstat utifrån en annan medlemsstats beslut om återsändande återsända en person till ett tredje land utan att ett nytt beslut om avlägsnande ur landet fattas. Kravet kan leda till att avlägsnandet ur landet och förvarstagandet ökar, vilket ytterligare ökar resursbehoven till exempel i anknytning till personal, informationsutbyte, informationssystem, uppföljning av verkställighet av återsändande och personalutbildning och -introduktion.

Målet är att stärka hanteringen av och lägesbilden, informationsutbytet och samarbetet för återsändande.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- utvecklar UMA-systemets funktioner för att få uppgifter som behövs i avlägsnande ur landet, till exempel i fråga frivilligt återvändande
- bekämpar incitament till olaglig migration, i synnerhet anställning av tredjelandsmedborgare som visas olagligt i landet, bland annat med inspektioner som riktar sig mot arbetsgivare, genom att utbilda personal och förbättra parternas medvetenhet om deras rättigheter
- utvecklar den nationella gemensamma statistikföringen av återvändande och återsändande
- förbättrar samarbetet och informationsutbytet med myndigheter och organisationer och den gemensamma lägesbilden, inklusive övervakningen av återsändningar
- stärker yrkesskickligheten hos personal med ledsagaruppgifter, inklusive utveckling av utbildning av ledsagarpatruller och säkerställande av tillräckliga utbildningsplatser
- vid behov sänder en kontaktperson till en hotspot i ett annat EU-land för att stöda återvändandeprocessen
- intensifierar identifieringen av dem som har varit föremål för ett utvisningsbeslut och samarbetet med myndigheterna i mälländerna på operativ (polis)nivå.
- utvecklar identifiering och stöd för utsatta personer i återvändandeprocesser, t.ex. barnfamiljer och utvärdering av barnets bästa
- förbereder sig i enlighet med kommissionens rekommendation från år 2023 på de krav som följer av det ömsesidiga erkännandet av beslut om avlägsnande ur landet

Resultatmål:

Åtgärd 3B1 Åtgärder som berör hantering av återsändning	
• samarbetet och informationsutbytet kring avlägsnande ur landet och övervakningen av det är smidigare • avlägsnandet ur landet är effektivare • samarbetet med tredje länder och andra EU-länder för att främja återvändande och återtagande är effektivare • identiteten och nationaliteten kan utredas bättre i fråga om personer som fått ett beslut om avlägsnande ur landet • myndigheternas kunnande svarar bättre mot behoven i verksamheten för avlägsnande ur landet	
Understöd	75 %
Möjliga stödmottagare	Behöriga myndigheter, andra aktörer inom offentliga sektorn, tredje sektorns aktörer och andra relevanta aktörer med avseende på verksamheten.
Samordning med annan EU-finansiering	Åtgärderna samordnas särskilt med åtgärder som finansieras av Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån (Frontex).
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.3.1 Antalet deltagare i utbildningsverksamheter. O.3.2 Antalet inköpta utrustningar, inklusive antalet inköpta eller uppdaterade IKT-system. Resultatindikatorer R.3.6 Antalet återvändande personer som återvänt frivilligt. R.3.7 Antalet återvändande personer som avlägsnats. R.3.8 Antalet återvändande personer i alternativ till förvar. I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	

Åtgärd 3B1 Åtgärder som berör hantering av återsändning	
Ansökningstid	Våren 2025, hösten 2025, våren 2026, hösten 2026
Projektet inleds senast	Se utlysningen.

Genomförandeåtgärd 3D Stärkande av samarbetet med tredje länder och ökning av deras beredskap att möjliggöra återtagande och hållbart återvändande;

Åtgärd 3D1 Samarbete om återtagande och hållbart återvändande
Regeringen främjar uppkomsten av avtal om återsändande av tredjelandsmedborgare. Verkställandet av besluten förutsätter samarbete med anknytning till identifiering med ursprungslandet, eftersom de återvändande ofta saknar giltiga resedokument. Samarbetet kan intensifieras till exempel med effektiv kontaktpersonverksamhet. Närvaro i rätt tid i utreselandet möjliggör också utnyttjande av strategisk förebyggande kommunikation för att hindra utresor. I regeringsprogrammet ingår en riktlinje om att ett villkor för tredjeländer som ges bilateralt ekonomiskt bistånd är att landet tar emot sina medborgare som ska återsändas. För att främja detta mål ska alla potentiella verktyg, inklusive effektivisering av relationerna med tredjeländer, användas. Målet är att stärka samarbetet med tredjeländer och öka deras färdigheter att möjliggöra återtagande och hållbart återvändande Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel: främjar bilaterala arrangemang för återtagande och ingående av återtagandeavtal genom att följa de grundläggande rättigheterna och stärka samarbetet och förhandlingarna mellan myndigheterna i Finland och tredjeländer

Åtgärd 3D1 Samarbete om återtagande och hållbart återvändande	
• stöder återvändandeprocessen genom att se till att kontaktpersoner och andra experter är närvarande i tredjeländer vid rätt tidpunkt • stärker kontakterna med myndigheter och andra aktörer i tredjeländer • förbättrar kommunikationen och ökar medvetenheten om lagliga inresevägar och riskerna med illegal immigration • informerar samhällen i de återvändandes ursprungsländer om EU:s asylpolitik och återvändande	
Resultatmål: • samarbetet med tredje länder och andra EU-länder för att främja återvändande och återtagande är effektivare • tredjeländerna tar ännu effektivare emot egna medborgare • närvaron av experter har kunnat stöda återvändandeprocesser • medvetenheten om lagliga inresevägar och riskerna med illegal invandring har ökat • medvetenheten om och förståelsen för EU:s asylpraxis och återvändande i samhällen i de återvändandes ursprungsländer har främjats	
Understöd	75 %
Möjliga stödmottagare	Behöriga myndigheter, andra aktörer inom offentliga sektorn, tredje sektorns aktörer och andra relevanta aktörer med avseende på verksamheten.
Samordning med annan EU-finansiering	Åtgärderna samordnas särskilt med åtgärder som finansieras av Global Europe - NDICI (ett finansiellt instrument med yttre förbindelser) och Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån (Frontex).
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.3.1 Antalet deltagare i utbildningsverksamheter. O.3.2 Antalet inköpta utrustningar, inklusive antalet inköpta eller uppdaterade IKT-system.	

Åtgärd 3D1 Samarbete om återtagande och hållbart återvändande	
Resultatindikatorer R.3.7 Antalet återvändande personer som avlägsnats. I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	
Ansökningstid	Våren 2025, hösten 2025, våren 2026, hösten 2026
Projektet inleds senast	Se utlysningen

Genomförandeåtgärd 3A Säkerställande av en enhetlig tillämpning av unionens regelverk om infrastruktur, förfaranden och tjänster samt prioriteringarna i politiken;

Åtgärd 3A1 Förstärkning av infrastruktur och praxis för återvändande
Klientuppgifter som gäller återvändande registreras i olika databaser i Migrationsverket, flyktingförläggningarna, polisen och vid gränsen, där alla matar in uppgifter för statistiken om återvändande. Ett av Frontex mål är att effektivisera och hjälpa medlemsstaterna i utvecklingen av datasystem förknippade med återvändande, så att de enhetligare överensstämmer med standarderna. I analysen baserad på RECAMAS-modellen har utvecklingspunkterna i UMA-systemet identifierats vara stadierna av identitetsverifiering och utvecklingspunkterna i UMA-systemet identifierats vara stadierna av identitetsverifiering och relaterade till förvarsprocessen. Finlands Schengenuvärdering 2018 avslöjade också ett behov av att utveckla systemet. Utöver de åtgärder som redan vidtagits finns det behov av att fortsätta utvecklingsarbetet av särskilt UMA-systemet och de därtill hörande behöriga myndigheternas system med hänsyn till bland annat polisens behov som ett verktyg för att identifiera utvisningsbeslut och för att övervaka olaglig vistelse. I enlighet med rekommendationerna i Schengenuvärderingen 2018 ska man säkerställa att uppföljningsmekanismen för återsändande som sker med tvångsåtgärder fungerar effektivt,

Åtgärd 3A1 Förstärkning av infrastruktur och praxis för återvändande

systematiskt och i tid. Anknutna åtgärder genomfördes redan under programperioden 2014–2020.

Målet är att säkerställa genomförandet i linje med Schengenutvärderingarna och -rekommendationerna om återvändande och att utveckla myndigheternas system för att förbättra tillgången till information.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- genomför åtgärder i linje med Schengenutvärderingarna och -rekommendationerna
- utvecklar myndigheternas informationssystem med hänsyn till behovet av information och statistik i utvisningsfrågor
- utvecklar UMA-systemets funktioner för återvändande. Uppdaterar systemet till RECAMAS-modellens nivå och säkerställer att dess funktioner tjänar funktionen hos nationella och EU:s informationssystem och främjar digitaliseringen av återvändandeverksamheten.
- utbildar personalen med anledning av de genomförda ändringarna
- stärker samarbetet, särskilt mellan Migrationsverket, Polisen och IOM, för att utveckla databasen för återvändandeärenden, inklusive statistisk information

Resultatmål:

- Finlands återvändandesystem har uppdaterats till den nivå som krävs enligt unionens regelverk
- funktionerna i återvändandeprocessen tjänar interoperabiliteten mellan nationella och EU:s informationssystem, främjandet av digitaliseringen av funktionerna relaterade till återvändande och därmed effektiviseringen av processerna
- systemen kan producera mer omfattande och enhetlig information och statistik om återvändandefrågor

Understöd	75 %
Möjliga stödmottagare	Behöriga myndigheter och andra relevanta aktörer för verksamheten.

Åtgärd 3A1 Förstärkning av infrastruktur och praxis för återvändande	
Samordning med annan EU-finansiering	Åtgärderna samordnas särskilt med åtgärder som finansieras av Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån (Frontex).
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.3.1 Antalet deltagare i utbildningsverksamheter. O.3.2 Antalet inköpta utrustningar, inklusive antalet inköpta eller uppdaterade IKT-system. I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	
Ansökningstid	Våren 2025, hösten 2025, våren 2026, hösten 2026
Projektet inleds senast	Se utlysningen

Åtgärd 3A2 Förvar och alternativa säkerhetsåtgärder
I Orpos regeringsprogram har det antecknats att tillämpningen av anmälningsskyldigheten och boendeskyldigheten utvidgas för säkerställande av verkställigheten av beslut om avlägsnande av en person ur landet. Effektiva och ändamålsenliga säkerhetsåtgärder utreds och införs inom de gränser som direktiven om asyl medger. Det görs möjligt att med hänsyn till allmän ordning och säkerhet ta en person i förvar och att förlänga tiden för hållandet i förvar till tolv månader i stället för nuvarande sex månader. Möjligheterna till tagande i förvar ökas i fråga om personer som gjort sig skyldiga till allvarliga brott. För närvarande är ett problem att man får statistiska data direkt ur systemet endast vad gäller användningen av tagande i förvar. Det är svårt att uppskatta bredden på och funktionen för andra säkringsåtgärder.

Åtgärd 3A2 Förvar och alternativa säkerhetsåtgärder

Kapaciteten för tagande i förvar förbättras genom att bygga nya lokaler för den strategiskt och geografiskt viktigaste förvarsenheten, som ligger i Helsingfors. I princip är grundande av nya platser för tagande i förvar budgetfinansierad verksamhet, men AMIF-finansiering kan utnyttjas till renoveringsbehoven för lokalerna för tagande i förvar samt utvecklingen av verksamhetens innehåll.

Finland saknar bland annat ett utbildnings- och introduktionsprogram för förvarsarbete, med vilket man säkerställer jämn kvalitet i handlednings- och övervakningsarbetet och förankring av målen i förvarsenheternas praxis. Migrationsverket har utarbetat ett koncept för förvarsenheter som motsvarar dessa krav och som även skulle uppfylla kraven för situationen som familjer och personer i särskilt utsatt ställning befinner sig samt kraven som epidemier ställer.

Målet är att utveckla förvarsverksamheten och tillhörande tjänsteinnehåll och att vidta nödvändiga åtgärder för alternativa säkerhetsåtgärder.

Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel:

- genomför åtgärder enligt Schengenutvärderingarna och Schengenrekommendationerna
- utvecklar myndigheternas informationssystem med beaktande av behovet av information och statistikföring i frågor som gäller avlägsnande ur landet, inklusive åtgärder i anslutning till pakten
- utbildar och introducerar experter med till exempel väglednings- och tillsynsarbete i förvarsmiljön
- säkerställer att förvarsförhållandena utvecklas för att svara mot lagstiftningsändringarna enligt regeringsprogrammet
- möjliggör tillgång till statistisk information om säkerhetsåtgärder automatiskt ur myndigheternas informationssystem
- bedömer förvarsverksamheten enligt behov
- effektiviserar användningen av nuvarande säkerhetsåtgärder vid behov

Resultatmål:

- förvarsenheternas faciliteter har bedömts och anpassats till ändringarna enligt regeringsprogrammet och en systematisk verksamhetsmodell har tagits fram för dessa

Åtgärd 3A2 Förvar och alternativa säkerhetsåtgärder	
• en uppdaterad lägesbild fås om användningen av säkerhetsåtgärder	
Understöd	75 % Stödet kan höjas till 90 procent i åtgärder där effektiva alternativ till förvarstagande utvecklas och genomförs.
Möjliga stödmottagare	Nationella, regionala och lokala myndigheter, aktörer inom tredje sektorn, utbildningsorganisationer, internationella organisationer, företag samt andra offentliga samfund och privaträttsliga juridiska personer.
Samordning med annan EU-finansiering	
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.3.1 Antalet deltagare i utbildningsverksamheter. O.3.2 Antalet inköpta utrustningar, inklusive antalet inköpta eller uppdaterade IKT-system. O.3.3 Antalet återvändande personer som fått återintegreringsstöd. O.3.4 Antalet inrättade platser i förvarsenheter. O.3.5 Antalet moderniserade eller renoverade platser i förvarsenheter. Resultatindikatorer R.3.6 Antalet återvändande personer som återvänt frivilligt. R.3.7 Antalet återvändande personer som avlägsnats. R.3.8 Antalet återvändande personer i alternativ till förvar. I åtgärderna ska även tillämpas andra indikatorer än de som finns i detta specifika mål, om verksamheten som genomförs kan mätas med dem.	
Ansökningstid	Våren 2025, hösten 2025, våren 2026, hösten 2026

Åtgärd 3A2 Förvar och alternativa säkerhetsåtgärder	
Projektet inleds senast	Se utlysningen

Operativt stöd	
Operativt stöd används för offentliga uppgifter och tillhandahållande av tjänster för att förbättra resultatet för återvändandepolicyerna i enlighet med EU:s operativa strategi för återvändande. Med stödet täcks polisens och eventuellt Migrationsverkets personalkostnader och eventuella kostnader för tjänster, såsom utrustning, inklusive underhåll, administrering och ersättande av IKT-system, samt underhåll och reparation av infrastruktur i synnerhet i effektivisering av avlägsnandet ur landet och i myndighetsverksamheten till stöd för frivilligt återvändande. Polisen ansvarar för avlägsnandet ur landet och återsändningar och Migrationsverket för frivilligt återvändande.	
Understöd	100 %
Möjliga stödmottagare	Migrationsverket, Polisen.
Samordning med annan EU-finansiering	N/A
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.3.3 Antalet återvändande personer som fått återintegreringsstöd. O.3.4 Antalet inrättade platser i förvarsenheter. O.3.5 Antalet moderniserade eller renoverade platser i förvarsenheter. Resultatindikatorer R.3.6 Antalet återvändande personer som återvänt frivilligt. R.3.7 Antalet återvändande personer som avlägsnats. R.3.8 Antalet återvändande personer i alternativ till förvar.	

Operativt stöd	
Ansökningstid	Hösten 2025, våren 2026, hösten 2026
Verksamheten inleds senast	Se utlysningen

Särskild åtgärd genomförande av EU:s migrations- och asylavtal (pakt)	
Finland genomför en s.k. pakt särskild åtgärd inom ramen för vilken åtgärder enligt migrations- och asylavtal genomförs i paktens strukturdel 5 (stöd till effektiva och rättvisa förfaranden för återvändande när det gäller utveckling och underhåll av IKT-systemet). Understöd kan beviljas för projekt där man till exempel: • kundhanteringssystemen för återresa utvecklas för att effektivisera återsändanden, förtydliga processerna och säkerställa informationsgången mellan myndigheterna • nya IKT-systems funktioner i anslutning till återresan upprätthålls Resultatmål: • I anslutning till verkställandet av pakten stöder informationssystemen effektiva och rättvisa förfaranden för återsändande.	
Understöd	90 %
Möjliga stödmottagare	Migrationsverket.
Samordning med annan EU-finansiering	N/A
Indikatorer som ska tillämpas Outputindikatorer O.3.1 Antalet deltagare i utbildningsverksamheter. O.3.2 Antalet inköpta utrustningar, inklusive antalet inköpta eller uppdaterade IKT-system.	

<i>Särskild åtgärd genomförande av EU:s migrations- och asylavtal (pakt)</i>	
Ansökningstid	Hösten 2025

Kyrkogatan 12, Helsingfors
PB 26, 00023, Statsrådet
Växel 0295 480 171
kirjaamo.sm@gov.fi

www.eusa-rahastot2021.fi | eusa.sm@gov.fi



Sisäministeriö
Inrikesministeriet



**Euroopan unionin
rahoittama**